



HALINA DUDAŁA* – KRAKÓW

INWENTARZ ZESPOŁU AKT KLASZTORU PW. ŚW. MARCINA SIÓSTR KARMELITANEK BOSYCH W KRAKOWIE¹

INVENTORY OF THE RECORDS OF THE ST MARTIN'S MONASTERY OF THE DISCALCED CARMELITE NUNS IN KRAKÓW

Abstract

The Monastery of the Discalced Carmelite nuns in Kraków on Grodzka Street was the first female foundation in Poland of the Order of the Blessed Virgin Mary of Mount Carmel, reformed in the 16th century by St Teresa of Avila and St John of the Cross. The Discalced Carmelite nuns arrived in Kraków in 1612 and resided in their original abode until the monastery became dissolved in 1787. At that time, the documents of the monastery were transferred to the archives of the second monastery of the nuns of the same order in Kraków, that is, to the archives of the monastery of St Teresa of Jesus and St John of the Cross in the Wesoła district. The first attempt to inventory the holdings of this archive was made as early as 1961 by Professor Benignus Wanat, OCD. The creation of the now-published inventory was preceded by preliminary studies, focusing particularly on the order's own regulations regarding the documentation produced and its archiving practices. The resource base of the archives of St Martin's Monastery in Kraków consists of 190 archival units representing 12.5 linear meters of files. They are divided into 10 series reflecting the overall daily life of the community entirely devoted to asceticism and contemplation.

Keywords: Discalced Carmelite nuns; archival inventory; St Martin's Monastery; Kraków; 17th-18th century

Translated by Marek Robak-Sobolewski

* Halina Dudała – dr hab. historii, Instytut Historii i Archiwistyki, Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie

e-mail: halina.dudala@up.krakow.pl

<https://orcid.org/0000-0003-4620-1070>

¹ Tekst artykułu powstał przy okazji realizacji projektu finansowanego przez Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych w ramach konkursu „Wspieranie działań archiwalnych 2020” –

Klasztor karmelitanek bosych w Krakowie przy ul. Grodzkiej był pierwszą w Polsce żeńską fundacją zreformowanego w XVI wieku przez św. Teresę z Avila (Teresa Sánchez de Cepeda y Ahumada, 1515-1582) i św. Jana od Krzyża (Juan de Yepes y Alvarez, 1542-1591) Zakonu Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Karmelitanki bose przybyły do Krakowa z Niderlandów w dniu 26 maja 1612 roku na skutek zabiegów karmelitów bosych osiadłych w Krakowie już w 1605 roku oraz dzięki wsparciu finansowemu nawróconej z kalwinizmu Beaty Konstancji z Myszkowskich Bużeńskiej (1565-1627), wdowy po staroście brzeźnickim i dobczyckim Piotrze Bużeńskim (1559-1583), która w 1618 roku sama także wstąpiła do ufundowanego przez siebie klasztoru². Na fundację polską przybyły trzy Niderlandki: Maria od Trójcy Świętej (z klasztoru w Brukseli), Małgorzata od Jezusa (Małgorzata de Maulde, 1586-1656), Krystyna od św. Michała (Christine van de Putte, 1579-1628), Fryzjka – Katarzyna od św. Józefa (Katarzyna Sitcis, zm. 1645) oraz Angielka – Teresa od Jezusa (Teresa Ward, zm. po 1648)³. Oprócz Krystyny od św. Michała oraz Katarzyny od św. Józefa pozostałe zakonnice w latach 1614-1617 powróciły do macierzystych klasztorów w Niderlandach⁴. Krakowski konwent szybko powiększył się o polskie kandydatki i w liczbie ok. 17 zakonnic zajmował w latach 1612-1618 zakupioną przez K. Bużeńską kamienicę położoną naprzeciwko kościoła św. Marcina. W 1618 roku po otrzymaniu kamienic zlokalizowanych w bezpośredniej bliskości tego kościoła (kamienica Anny ze Stemberku Ostrogskiej, dwór Pieniążkowej oraz kamienica Wawrzyńca Gembickiego) wspólnota zakonna przeniosła się do budynków dawnego domu księży emerytów, przy którym w latach 1620-1621 zbudowała klasztor. Na miejscu dawnego drewnianego kościoła św. Marcina wniesiona została w latach 1638-1644 murowana świątynia pw. św. Marcina i św. Józefa, zaprojektowana przez Włocha, nadwornego architekta Zygmunta III Wazy – Jana Trevano, a konsekrowana przez biskupa krakowskiego Piotra Gembickiego w dniu 24 kwietnia 1644 roku. Krakowski klasztor św. Marcina przyczynił się do powstania kolejnych sześciu fundacji karmelitańskich na terenie Rzeczypospolitej: w Lublinie (1624), Wilnie (1638), Lwowie (1642), Warszawie (1649), Poznaniu (1665) oraz drugiego klasztoru w Krakowie (1725)⁵.

Klasztory karmelitanek bosych były w pełni autonomiczne. Na czele wspólnoty stała przeorysza wybierana przez kapitułę na trzyletnią kadencję i wspomagana przez podprzeoryszę, mistrzynię nowicjatu, klucznicę i szafarkę (zakonnice odpowiedzialne za bieżące sprawy finansowe) oraz zelatorki (czuwały nad uchybieniami)⁶.

Opracowanie zasobu Archiwum Klasztoru Sióstr Karmelitanek Bosych w Krakowie, ul. Kopernika 44 (etap pierwszy).

² B.J. Wanat, *Zakon karmelitów bosych w Polsce. Klasztory karmelitów i karmelitanek bosych 1605-1975*, Kraków 1979, s. 55-58, 625.

³ M. Borkowska OSB, *Leksykon zakonnic polskich epoki przedrozbiorowej*, t. II, *Polska Centralna i Południowa*, Warszawa 2005, s. 253.

⁴ C. Gil OCD, *Słownik polskich Karmelitanek Bosych 1612-1914*, Kraków 1999, s. 13-16.

⁵ M. Borkowska OSB, *Zakony żeńskie w Polsce w epoce nowożytnej*, Lublin 2010, s. 336-340.

⁶ Św. Teresa od Jezusa, *Konstytucje*, w: *Dziela*, t. III, Kraków 1995, s. 196-198.

Początkowo wszystkie klasztory karmelitańskie na ziemiach polskich, zarówno męskie, jak i żeńskie, należały do włoskiej Kongregacji pw. św. Eliasza, a od 1617 roku tworzyły już polską Kongregację pw. Świętego Ducha. Nad funkcjonowaniem kongregacji czuwał prowincjał, który co najmniej raz w trakcie swojej trzyletniej kadencji wizytował każdy klasztor. Badał wówczas całokształt życia wspólnoty w kontekście zachowania praw, karności zakonnej oraz administracji domu. Ponadto kontrolował wszelkie urzędowe księgi w klasztorze, co uwierzytelniał własnym podpisem i pieczęcią⁷.

Karmelitanki bose prowadziły życie w całości poświęcone ascezie i kontemplacji, toteż w należącym do ich klasztoru kościele św. Marcina nie organizowano duszpasterstwa zwyczajnego, nie działały przy nim także bractwa religijne. W XVII wieku rytm życia krakowskiego konwentu często zakłócany był zaś przez wojny i kolejne fale epidemii, w czasie których konwent szukał schronienia w majątkach biskupa krakowskiego, klasztorach bądź majątkach należących do karmelitów bosych oraz w siedzibach dobrodziejów klasztoru. W czasie najazdu szwedzkiego w 1655 roku krakowski klasztor i kościół św. Marcina uległy częściowemu zniszczeniu, a wspólnota zakonna aż do 1657 roku przebywała w klasztorze karmelitanek bosych w czeskiej Pradze. W dniu 9 października 1787 roku decyzją administratora diecezji krakowskiej, a zarazem prymasa Polski Michała Jerzego Poniatowskiego klasztor przy ulicy Grodzkiej został zlikwidowany, a 20 przebywających w nim zakonnic przeniesiono do drugiego krakowskiego klasztoru św. Teresy od Jezusa i św. Jana od Krzyża, założonego w 1725 roku, położonego w ówczesnej dzielnicy Wesoła (obecnie ulica Kopernika)⁸.

Zgodnie z konstytucjami pierwotnymi mniszek bosych Zakonu Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel, spisany przez reformatorkę św. Teresę z Avila już w latach 1567-1568, a zatwierdzonymi w 1581 roku na kapitule prowincjalnej w Alcalá, „Dla przechowywania pism i depozytów klasztoru powinna być skrzynia o trzech kluczach (*arca trium clavium*), z których jeden zachowywać będzie przeorysza, a pozostałe dwa – starsze klucznice”⁹. Także w krakowskim klasztorze św. Marcina *arca trium clavium* stanowiła niewątpliwie już od 1612 roku załączek właściwego archiwum domowego, a zapewne była też jednym ze sprzętów przywiezionych przez mniszki z Niderlandów, podobnie jak zakrystyjny stół z marmurowym blatem i szafą w podstawie¹⁰. Wydane po raz pierwszy w 1631 roku oraz znane w rękopiśmiennych tłumaczeniach w środowisku polskich karmelitów i karmelitanek bosych *Instrukcje różnych urzędów zakonnych*, opracowane

⁷ J. Zieliński, *Polskie archiwum karmelitów bosych: historia, wybitne postaci, metoda i zbiory*, „Itinera Spiritualia”, 12 (2019) s. 137-158.

⁸ C. Gil OCD, *Karmelitanki bose w Polsce*, Kraków 2011, s. 93.

⁹ Św. Teresa Wielka, *Konstytucje*, s. 196.

¹⁰ J. Daranowska-Łukaszewska, M. Trzupek, M. Rogóż, *Badania naukowe historyczno-konserwatorskie dotyczące drugiej zakrystii kościoła ss. karmelitanek bosych przy ul. Kopernika 44 w Krakowie*, Kraków 2004 [mps w Archiwum Klasztoru Karmelitanek Bosych na Wesołej (dalej: AKKBW)], nlb.

przy udziale Pawła Szymona od Jezusa Maryi¹¹ dla włoskiej kongregacji zakonu, określały, że w archiwum domowym powinny być złożone urzędowe księgi własne, czyli kroniki klasztorne, księgi wizyt generałów i prowincjałów, księgi dóbr klasztoru, księgi dochodów, rozchodów i obligacji mszalnych, księgi zmarłych zakonników i zakonnic z krótkimi biogramami, księgi profesji zakonnych, księgi z informacjami o przyjmowanych nowicjuszach i nowicjuskach oraz akta osobiste zakonników i zakonnic, czyli personalia¹². W archiwum przechowywano również dwa kopiarusze przeznaczone do wpisywania akt kapituł i definitoriów generalnych oraz kapituł i definitoriów prowincjalnych. Kopiarusze te uwierzytelniał prowincjał w czasie wizyt kanonicznych. Z ksiąg drukowanych archiwum miało posiadać konstytucje zakonu, ordynarium, manuale, instrukcje urzędów zakonnych oraz kalendarze liturgiczne. Ponadto składać w nim należało pisma o charakterze publicznym: dokumenty i rozporządzenia władz kościelnych i świeckich, breve papieskie, testamenty, kontrakty kupna i sprzedaży, oblaty itp.¹³ Na podstawie zachowanych materiałów archiwalnych pochodzących z klasztoru św. Marcina można wnosić, że wszystkie z wymienionych w *Konstytucjach* oraz *Instrukcjach urzędów zakonnych* rodzaje dokumentacji w nim także się znajdowały. Z biegiem czasu zasób tego archiwum znacznie się powiększył i niemożliwe stało się przechowywanie licznych dokumentów i ksiąg w jednej skrzyni, choć nadal pełniła ona swoją pierwotną funkcję¹⁴. Na archiwum klasztoru zaczęto jednak z czasem przeznaczać oddzielne pomieszczenie, powierzając pieczę nad nim przeoryszy. Było to też bez wątpienia jedno z najbardziej strzeżonych miejsc w obrębie klasztoru. Zgodnie bowiem ze wspomnianymi *Instrukcjami* z 1635 roku, których anonimowe tłumaczenie pochodzące z XVII wieku przechowywane jest w zasobie archiwum,

W kozdym klastorze niech będzie miejsce iakie scianami murowanemi zewsząd opatrzone y bezpieczone, blisko Celle Prouizorki, y do ktoregoby przez iey Celle przystęp był na ktoremby to miejscu wczesnie mogło stac to schowanie abo skrzynia trzech kluczy swemi podzielona komorkami, y tak wielka w ktorejby się rzeczy pomienione zmiescic mogły¹⁵.

¹¹ Paweł Szymon od Jezusa Maryi (Rivarola) z Genui (1576-1643). Decyzją Klemensa VIII przełożony grupy misyjnej do Persji. Podejmował starania i przygotowania pod fundację zakonu w Polsce. W latach 1614-1617 przeor klasztoru Niepokalanego Poczęcia NMP w Krakowie. Generał zakonu w latach 1623, 1632, 1641. Zob. B.J. Wanat OCD, *Wkład i zasługi włoskich karmelitów bosych w powstanie Prowincji Ducha Świętego w Polsce w I. połowie X VII wieku*, „Analecta Cracoviensia”, 27 (1995) s. 648.

¹² *Instrukciones Fratrum Discalceatorum Congregationis S. Eliae Ordinis Beatissimae Virginis Mariae de Monte Carmelo*, Romae 1693, s. 127-129.

¹³ Tamże, s. 130-131.

¹⁴ Przechowywana w krakowskim klasztorze pw. św. Teresy od Jezusa i św. Jana od Krzyża drewniana *arca atrium clavium* (skrzynia o trzech kluczach) nadal pełni funkcję opisaną w *Konstytucjach* i w *Instrukcjach urzędów zakonnych*. Druga skrzynia tego rodzaju znajduje się w Muzeum Karmelitańskim w Czernej.

¹⁵ AKKBW, Instrukcyje roznych urzedow zakonnych, sygn. 31, s. 32r. O początkach krakowskiego archiwum klasztoru karmelitanek bosych zob. H.J. Dudała, „*Hic liber in archivio conventus asservandus*” czyli o archiwum klasztoru św. Marcina karmelitanek bosych w Krakowie (1612-1655), „Archiwa – Kancelarie – Zbiory”, 12(14) (2021) s. 145-165.

Jak już wspomniano, troska o bezpieczeństwo akt stawała się szczególnym wyzwaniem dla krakowskiej wspólnoty karmelitanek bosych w trakcie licznych w XVII i XVIII wieku, często nawet kilkuletnich pobyków konwentu poza własnym klasztorem, spowodowanych przez wojny i nawracające fale epidemii. W sumie w latach 1612-1787 krakowskie mniszki z klasztoru św. Marcina co najmniej dziesięciokrotnie (1613, 1622-1623, 1624, 1652-1653, 1655-1657, 1662, 1677, 1678-1679, 1702, 1707-1711) opuszczały miasto, zabierając ze sobą w podróż archiwum domowe, pozostawiając natomiast w murach klasztoru zabezpieczone, najczęściej poprzez zamurowanie, bibliotekę oraz kosztowności. Przypuszczać zatem należy, iż największe straty dotknęły zasób archiwum klasztoru św. Marcina właśnie w trakcie przymusowych tułaczek i podróży. Nie zachował się ani jeden pochodzący z XVII i XVIII wieku inwentarz zawartości „skrzyni o trzech kluczach”. Jednak liczne materiały archiwalne, które przetrwały, świadczą o wielkiej wadze, jaką ówczesne mniszki, a zwłaszcza kolejne przeorysze przykładały do zabezpieczenia przewożonej dokumentacji klasztornej. Po likwidacji klasztoru św. Marcina w 1787 roku całe jego archiwum oraz biblioteka przeniesione zostały do drugiego klasztoru mniszek tej reguły w Krakowie, czyli do klasztoru pw. św. Teresy od Jezusa i św. Jana od Krzyża w dzielnicy Wesoła. Przeprowadzone w XIX wieku kolejne kasaty i likwidacje karmelitańskich żeńskich wspólnot zakonnych spowodowały, iż do Krakowa już w 1818 roku przywiezione zostało archiwum konwentu z Warszawy (w nim także archiwalia konwentów ze Lwowa i Wilna), a w 1874 roku z Poznania.

Zasób archiwum klasztoru św. Marcina w Krakowie obejmuje 190 jednostek archiwalnych, stanowiących 12,5 metra bieżącego akt. Najczęściej występującą postacią kancelaryjną dokumentacji są księgi wpisów, na które składają się: posiedzenia kapituły i wybory władz konwentu, profesje zakonne, kroniki, żywoty zmarłych zakonnic, zwyczaje zakonne, porządek dnia dla nowicjuszek, przychody i wydatki, przywileje i zobowiązania konwentu, czynsze klasztoru św. Marcina, konferencje, rozważania, pouczenia i kazania wygłaszane w trakcie wizytacji klasztoru oraz w czasie rekolekcji, ceremoniarze, reguła i konstytucje zakonne, zbiory modlitw, wypisy z literatury ascetyczno-mistycznej etc. (101 j.a., 53,1%). Istotną, choć niewielką częścią zasobu są dokumenty pergaminowe i papierowe zawierające papieskie przywileje i odpusty udzielane krakowskiemu klasztorowi (18 j.a., 9,4%). Licznie reprezentowaną grupę stanowią akta luźne, zawierające przede wszystkim korespondencję, teksty rozważań i modlitw, wiersze i pieśni religijne, teksty przedstawień teatralnych, sentencji oraz notatki osobiste zakonnic (64 j.a., 33,6%). W zespole występują ponadto pojedyncze posyty, a zachowane na obwolutach i wypustkach niektórych z nich opisy wskazują na próby opracowania tej części akt na przełomie XIX i XX wieku (8 j.a., 4,2%). Do zespołu akt klasztoru św. Marcina należą też rysunek jego zabudowań i ogrodu (1 j.a., 0,5%) oraz materiały obcego pochodzenia (1 j.a., 0,5%).

Większość dokumentów tworzących omawiany zespół spisana została w języku polskim oraz łacińskim, a pojedyncze – zwłaszcza najstarsza część korespondencji krakowskich mniszek z klasztorami we Włoszech i Niderlandach – w języku włoskim oraz niderlandzkim.

Po likwidacji klasztoru św. Marcina w 1787 roku jego archiwum w całości zostało przeniesione do klasztoru na Wesołej i włączone w skład jego archiwum. Brak zachowanych spisów akt bądź inwentarzy archiwalnych pochodzących z końca XVIII, jak również z XIX wieku i dotyczących tak klasztoru św. Marcina, jak i klasztoru z Wesołej nie pozwala na precyzyjne odtworzenie sposobu postępowania połączonych konwentów wobec akt po zlikwidowanym klasztorze św. Marcina. Analiza zachowanych materiałów archiwalnych wykazała zaś, że nieliczne księgi urzędowe klasztoru św. Marcina kontynuowane były także po 1787 roku¹⁶. Prawdopodobnie miało to bezpośredni związek z faktem, iż do 1811 roku połączonymi wspólnotami rządziły na przemian mniszki z klasztoru św. Marcina oraz klasztoru z Wesołej. Dopiero w 1812 roku na przeoryszę wybrana została zakonnica z klasztoru lwowskiego, a zatem wywodząca się spoza obydwu krakowskich wspólnot¹⁷.

Pierwszy inwentarz archiwum klasztoru karmelitanek bosych w Krakowie na Wesołej opracowany został dopiero w 1961 roku przez o. prof. Benignusa Wanata OCD¹⁸. Pomimo wydzielenia w nim części zatytułowanej „Akta i korespondencja klasztoru Karmelitanek bosych św. Marcina w Krakowie”¹⁹, duża część dokumentacji wytworzonej przez ten klasztor nie została do niej włączona, lecz stanowiła integralną część zespołu akt klasztoru św. Teresy od Jezusa i św. Jana od Krzyża. Z kolei część ksiąg urzędowych klasztoru św. Marcina (np. kroniki, żywoty zmarłych zakonnic, księga profesji zakonnych, księga elekcji), ale także część rękopisów będących jego wytworami i własnością (np. księga zwyczajów domowych) włączono wówczas do zasobu biblioteki klasztoru na Wesołej. Doszło w ten sposób do podziału zespołu akt najstarszego polskiego klasztoru karmelitanek bosych na dwie części – archiwalną (wtopioną jednak w dokumentację wytworzoną przez młodszy konwent z Wesołej) oraz biblioteczną (pochodzenie wielu rękopisów i ksiąg, choć nadal możliwe do odtworzenia dzięki charakterystycznym notom proveniencyjnym, zostało w niej niejako „rozmyte” w połączonym księgozbiórze obydwu konwentów). Podkreślić jednocześnie należy, że w żadnym z dwóch zachowanych spisów ksiąg tworzących bibliotekę klasztorną na Wesołej (1844, 1874) nie zostały wymienione księgi urzędowe klasztoru św. Marcina ani też żaden z rękopisów włączonych do jej zasobu dopiero

¹⁶ AKKBW, Księga akcepty i wydatków klasztoru karmelitanek bossych przy kościele S. Marcina y S[więtego] O[jca] N[aszego] Jozefa będących gdzie y wizyty W[ielebnych] O[jców] N[aszych] wizytatorów generalnych y prowincyalnych od Roku P[ańskiego] 1760, 1760-1788, sygn. 184; tamże, Księga akcepty y wydatków klasztoru karmelitanek bossych przy kościele S[więtego] Marcina y S[więtego] O[jca] N[aszego] Jozefa będących, gdzie y wizyty W[ielebnych] O[jców] N[aszych] wizytatorów generalnych y prowincyalnych od Roku P[ańskiego] 1780, 1780-1822, sygn. 185.

¹⁷ Przypuszczenie to pozwolił zweryfikować dopiero pogłębione badania w zakresie porządkowanej obecnie dokumentacji wytworzonej przez klasztor z Wesołej.

¹⁸ B.J. Wanat, *Inwentarz archiwum siostr karmelitanek bosych w Krakowie na Wesołej*, Kraków 1961 [mps w AKKBW]. W roku 2007 *Inwentarz* opracowany przez B. Wanata OCD został poprawiony i uzupełniony przez ówczesną archiwistkę klasztoru, jednak nie wprowadzono żadnych zmian w zakresie akt wytworzonych przez klasztor św. Marcina w Krakowie. W 1961 roku B. Wanat OCD opracował także *Inwentarz rękopisów biblioteki SS. Karmelitanek Bosych w Krakowie na Wesołej*.

¹⁹ Wanat, *Inwentarz rękopisów biblioteki SS. Karmelitanek Bosych w Krakowie na Wesołej*, s. 4.

w 1961 roku²⁰. Jako nadrzędne zadanie towarzyszące opracowaniu zespołu akt klasztoru św. Marcina w Krakowie przyjęto zatem przede wszystkim jego wyodrębnienie zarówno spośród materiałów archiwalnych tworzących zespół akt klasztoru na Wesołej, jak i z działu rękopisów biblioteki klasztornej, a w dalszej kolejności scalenie wyodrębnionych materiałów archiwalnych, uformowanie jednostek oraz ich wewnętrzne uporządkowanie. Na podstawie literatury przedmiotu, jak również ustaleń poczynionych w wyniku kwerendy w badanym archiwum, kwerendy przeprowadzonej w Archiwum Krakowskiej Prowincji Karmelitów Bosych oraz w wybranych zespołach akt przechowywanych w Archiwum Narodowym w Krakowie dokonano szczegółowych studiów wstępnych nad wytwórcą tych akt, czyli nad dziejami klasztoru św. Marcina w Krakowie oraz kolejnymi generacjami żyjących i działających w nim mniszek. Na tym etapie pracy istotne było zapoznanie się z przepisami prawa kanonicznego doby potrydenckiej dotyczącymi archiwów kościelnych, a szczególnie prawa własnego zakonu karmelitańskiego w zakresie wytwarzanej na różnych szczeblach jego struktur organizacyjnych dokumentacji, jej obiegu i kontroli, a także z zasadami funkcjonowania karmelitańskich archiwów zakonnych. Kolejną ważną czynnością badawczą była analiza wszelkich zachowanych adnotacji proveniencyjnych znajdujących się zwłaszcza w księgach oraz rękopisach włączonych w 1961 roku do zasobu biblioteki. Pomocne w tym względzie okazały się ustalenia biograficzne dotyczące autorów i autorek części rękopisów. W przypadku braku daty powstania rękopisu i braku noty proveniencyjnej pozwoliły one bowiem w wielu przypadkach na stwierdzenie autorstwa rękopisów, zaś w innych na wykluczenie możliwości ich powstania w klasztorze na Wesołej. Wydzielono 10 następujących serii tworzących zespół akt klasztoru św. Marcina w Krakowie:

1. Dokumenty papieskie (sygn. 1-18);
2. Dokumenty władz zakonnych (sygn. 19-21);
3. Organizacja klasztoru: reguła, konstytucje, ceremoniarze, zwyczajniki, wybory przełożonych, profesje zakonne (sygn. 22-46);
4. Życie religijne klasztoru: kult, nabożeństwa, uroczystości religijne, pieśni religijne, rozważania i notatki duchowe, kazania, egzorty, certamina (sygn. 47-133);
5. Kroniki, żywoty (sygn. 134-152);
6. Korespondencja (sygn. 153-169);
7. Akta majątkowe (sygn. 170-183);
8. Akta gospodarcze (sygn. 184-185);
9. Plany, mapy, projekty (sygn. 186-189);
10. Akta obcego pochodzenia (sygn. 190).

²⁰ AKKBW, Zespół akt klasztoru św. Teresy od Jezusa i św. Jana od Krzyża, Inwentarz kościoła i klasztoru Zgromadzenia przy Krakowie pod tytułem Panien Karmelitanek Bosych na Wesołej pod tytułem S. Teresy fundowanych sporządzony w roku 1844, Konsygnacja książek w bibliotece klasztornej PP. Karmelitanek bosych na Wesołej przy Krakowie znajdujących się, a pod N^o 14 Tytułu I niniejszego Inwentarza cytowanych, sygn. 37, s. 1-7; tamże, Inwentarz Zgromadzenia PP. Karmelitanek bosych egzystujących na Przedmieściu Wesoła w Krakowie pod N. domu 218 Gmina VIII [...] sporządzony w roku 1874, Konsygnacja książek w Bibliotece klasztornej, sygn. 33, s. 153-179.

Serie odzwierciedlają typologię dokumentacji wytwarzanej przez karmeliński klasztor żeński, rozpoznaną zarówno na podstawie analizy tworzonego od XVI wieku prawa własnego reformowanego zakonu, jak i na podstawie studiów w zakresie zachowanych materiałów archiwalnych. Jednak dopiero ich „wydobycie” w postaci zespołu wyodrębnionego z zasobu archiwum klasztoru na Wesołej pozwoliło na dostrzeżenie nie tylko rozmiarów produkcji aktowej najstarszej fundacji karmelitanek bosych w Polsce, ale przede wszystkim dało szansę rozpoznania ich specyfiki tematycznej. Nie dziwi więc najliczniej reprezentowana seria obejmująca życie religijne klasztoru (86 j.a.). Odpowiada ona bowiem kontemplacyjnemu charyzmatowi wspólnoty karmelińskich mniszek. Z kolei uporządkowanie zachowanej korespondencji klasztoru św. Marcina ukazało rozległość listownych kontaktów nowożytnych polskich karmelitanek bosych.

W przypadku wszystkich zachowanych tytułów jednostek archiwalnych pozostawiono ich oryginalną pisownię, zaś tytuły nadane w trakcie opracowania oraz przetłumaczone umieszczono w nawiasach kwadratowych, podobnie jak daty końcowe jednostek archiwalnych. Oprócz tytułu oryginalnego lub nadanego opis poszczególnych jednostek składa się z następujących elementów: daty i miejsca wydania (w serii dokumenty papieskie), dat końcowych jednostki (w pozostałych seriach), opisu zewnętrznego, fizycznego i postaci jednostki, języka, liczby kart lub stron, dawnych sygnatur bibliotecznych lub archiwalnych oraz uwag archiwalnych, historycznych i danych bibliograficznych.

Praca w archiwum klasztoru karmelitanek bosych w Krakowie przy ulicy Kopernika 44 nie byłaby możliwa nie tylko bez zgody, ale przede wszystkim bez zaufania ze strony siostr klasztoru. Za okazaną życzliwość i wszelką pomoc dziękuję więc m. Cecylii Jagiencarz OCD, m. Miriam Czarlewskiej OCD oraz archiwistce klasztoru s. Łucji Frankowicz OCD.

Wykaz skrótów

AKKBW – Archiwum Klasztoru Karmelitanek Bosych na Wesołej
OCD – Ordo Carmelitorum/Carmelitarum Discalceatorum/Discalceatarum
OFM – Ordo Fratrum Minorum
OSB – Ordo Sancti Benedicti

Seria 1. Dokumenty papieskie

1

1652, 6 maja, Rzym

[Innocenty X papież udziela karmelitankom bosym w klasztorze św. Marcina w Krakowie odpustu w godzinę śmierci]

Oryginał, pergamin, j. łaciński, wym. 405 x 150 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 1

Uwagi: Na odwrocie dopisek z 8 XI 1652 roku: W imieniu biskupa P[iotra] Gembickiego ks. Justus Słowikowski.

2

1671, 2 maja, Rzym

[Klemens X papież udziela karmelitankom bosym w klasztorze św. Marcina w Krakowie odpustu w godzinę śmierci]

Oryginał, pergamin, j. łaciński, wym. 432 x 132 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 2

3

1702, 3 czerwca, Rzym

[Klemens XI papież udziela karmelitankom bosym w klasztorze św. Marcina w Krakowie odpustu w godzinę śmierci]

Oryginał, pergamin, j. łaciński, wym. 392 x 150 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 3

4

1704, 9 września, Rzym

[Klemens XI papież udziela karmelitankom bosym w klasztorze św. Marcina w Krakowie odpustu w godzinę śmierci]

Oryginał, pergamin, j. łaciński, wym. 410 x 140 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 4

5

1705, 26 marca, Rzym

[Klemens XI papież udziela karmelitankom bosym w klasztorze św. Marcina w Krakowie odpustu w godzinę śmierci]

Oryginał, pergamin, j. łaciński, wym. 370 x 120 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 5

6

1710, 17 maja, Rzym

[Klemens XI papież udziela karmelitankom bosym w klasztorze św. Marcina w Krakowie odpustu w godzinę śmierci]

Oryginał, pergamin, j. łaciński, wym. 390 x 138 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 6

7

1722, 20 marca, Rzym

[Innocenty XIII papież udziela licencji dla Krystyny Szymanowskiej na wejście za klauzurę]

Oryginał, pergamin, j. łaciński, wym. 384 x 260 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 7

8

1659, 21 kwietnia, Rzym

[Aleksander VII papież udziela odpustu za nawiedzenie i modlitwę w kościele św. Marcina w Krakowie]

Kopia, papier, j. polski, wym. 315 x 195 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 8

Uwagi: Tłumaczenie na j. polski.

9

1659, 21 kwietnia, Rzym

[Aleksander VII papież udziela odpustu za nawiedzenie i modlitwę w kościele św. Marcina w Krakowie]

Kopia, papier, j. polski, wym. 315 x 190 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 9

10

1659, 21 kwietnia, Rzym

[Aleksander VII papież udziela odpustu za nawiedzenie i modlitwę w kościele św. Marcina w Krakowie]

Kopia, papier, j. polski, wym. 315 x 190 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 10

11

1668, 9 września, Rzym

[Klemens IX, breve o liturgii własnej na uroczystość Świętej Teresy]

Papier, druk, j. łaciński

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 11

Uwagi: Romae, Typographia Rev. Camerae Apostolicae, Deinde Cracoviae Ex Officina Heredum Christophori Schedel. S.R.M. Typo.

12

1678, 4 marca, Rzym

[Innocenty XI papież, licencja na wejście do klasztorów karmelitanek bosych w Polsce dla Katarzyny z Sobieskich Radziwiłłowej z Sobieszyna, księżnej na Ołyce i Nieświeżu]

Oryginał, papier, rkps, j. łaciński, k. 4

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VII.4

Sygnatura archiwalna: 12

Uwagi: Karty 3-4 mają tłumaczenie na j. polski.

13

1688, 29 kwietnia, Rzym

[Innocenty XI papież, licencja na wejście za kłauzurę klasztoru karmelitanek bosych dla księżnej Krystyny z Lubomirskich Potockiej]

Oryginał, papier, rkps, j. łaciński, wym. 320 x 222 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 13

14

1705, 26 marca, Rzym

[Klemens XI papież udziela karmelitankom bosym w klasztorze św. Marcina w Krakowie odpustu w godzinę śmierci]

Oryginał, papier, rkps, j. łaciński, wym. 180 x 96 mm

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 14

15

1716, 4 września, Rzym

[Klemens XI papież udziela na siedem lat odpustu zupełnego na dzień wspomnienia liturgicznego bł. Jana od Krzyża]

Druk, j. łaciński

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 15

Uwagi: Romae Typis Rev. Camerae Apostolicae.

16

[Odpisy dokumentów papieskich dotyczących odpustów i spraw wewnętrznych klasztorów karmelitanek bosych w Polsce]

[1677-1785]

Papier, rkps, j. polski, k. 7

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VII.6

Sygnatura archiwalna: 16

17

1622, 19 września, Rzym

[Grzegorz XV, Odpust z okazji kanonizacji św. Teresy z Avila]

Druk, rkps, papier, j. łaciński, k. 2

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 17

Uwagi: Na odwrocie k. 1 notatka: Odpust na kanonizaciam S[więtej] Matki naszej ktore trwayą wiecznie, a temu pamięć iesliby yedna zginęła żeby druga była.

18

1624, 10 maja, Rzym

[Urban VIII, Odpust z okazji liturgicznej uroczystości św. Józefa]

Druk, rkps, j. łaciński, k. 2
Sygnatura dawna: brak
Sygnatura archiwalna: 18

Seria 2. Dokumenty władz zakonnych

19

[Listy generałów Zakonu i prowincjałów prowincji polskiej: Jana Marii od św. Józefa (Jan Chrzyciel Centurioni, zm. 1634), Bonawentury od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687), Ignacego od św. Jana Ewangelisty, Sebastiana od Wszystkich Świętych (Maciej Bolski, zm. 1684), Michała od Zwiastowania (Michał a Vidarte, zm. 1655)]
[1628-1687]

Luzy, rkps, j. włoski, j. łaciński, j. polski, nlb
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.2, VI.3, 3.VI.26, 3.VII.2
Sygnatura archiwalna: 19

20

[Dyspensy i licencje]
[1670-1721]

Luzy, rkps, j. polski, nlb
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5
Sygnatura archiwalna: 20

21

[Wyciągi z akt definitorium generalnego oraz z akt kapituł generalnych i prowincjalnych]
[1715-1752]

Luzy, rkps, j. polski, nlb
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5
Sygnatura archiwalna: 21

Seria 3. Organizacja klasztoru: reguła, konstytucje, ceremoniarze, zwyczajniki, wybory przełożonych, profesje zakonne

22

Iura et oblata conventus S[ancti] Martini Carmelitarum Discalceatarum
[Prawa i powinności konwentu św. Marcina karmelitanek bosych]
[1617-1701, 1717]

Księga, rkps, j. polski, j. łaciński, wym. 350 x 225 mm, k. 63
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 4
Sygnatura archiwalna: 22

23

Księga profesyi s[ióstr] karm[elitanek] b[osych] konwentu S[więtego] Marcina w Krakowie
[1613-1780]

Księga oprawna w skórę barwioną na zielono z ozdobnymi tłoczeniami: Jezus ukrzyżowany, Matka Boska z Dzieciątkiem, rkps, j. polski, wym. 150 x 200 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 258, skreślona 43

Sygnatura archiwalna: 23

Uwagi: Pierwsza karta zawiera krótką historię klasztoru św. Marcina (1613-1780). W końcowej części księgi wszyta składka pt. Xięgi wktorych się opisuje przyjmowanie siostr karmelitanek bossych Zakonu Najs[więtszej] Panny Maryey z Gory Karmelu (1612-1769).

24

[Egzaminy przed profesją wieczystą Małgorzaty Doroty od św. Trójcy (Anna Rzeczka, zm. 1732) oraz Beaty Doroty (Gabriela) od św. Teresy (Jadwiga Dorota Celestówna, zm. 1745)]
[1687, 1689]

Luzy, rkps, j. polski, k. 2

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 24

25

Sposób obłóczenia Nowicyi w habit naszego Zakonu
[XVII]

Księga oprawna w pergamin, druk, rkps, j. polski, wym. 90 x 150 mm, k. 129

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 17

Sygnatura archiwalna: 25

Uwagi: Karty 93-129 pochodzą z innego druku, którego spis treści na końcu podany jako „Regestr Reguły y Constitucyi Karmelitanek Bossych”.

26

Xięgi w których się piszą elekcyje y insze acta kapitulne klasztoru krakowskiego S[więtego] Marcyna Karmelitanek Bossych Roku Panskiego 1630
[1630-1779, 1780]

Księga oprawna w kartę pergaminową, rkps, j. polski, wym. 188 x 115 mm, k. 137

Sygnatura dawna: Biblioteka nr 264, skreślona 48

Sygnatura archiwalna: 26

Uwagi: Zachowane wiązania skórzane.

27

Inwentarz abo krótkie zebranie praw klasztorowi S[więtego] Marcina Karmelitanek Bossych służących których Regestr na końcu ksiąski 1660 poczęty
[1660]

Księga oprawna w pergamin, rkps, j. polski, wym. 196 x 162 mm, k. 291

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 256, skreślona 47

Sygnatura archiwalna: 27

28

[Opisanie aktu konsekracji kościoła i klasztoru św. Marcina i św. Józefa karmelitanek bosych w Krakowie]

[24.04.1644]

Luzy, rkps, j. polski, k. 2

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.I.1

Sygnatura archiwalna: 28

29

[Notatki dotyczące habitu, lekarstw na różne choroby, sporządzania mydła]
1626 (?) – 1787

Luzy, rkps, j. polski, s. 9

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.II

Sygnatura archiwalna: 29

Uwagi: Karta 1 na odwrocie z dopiskiem: Matki Beaty (Konstancja z Myszkowskich Bużeńska) ręka pisano.

30

Zebranie zwyczajów od W[ielebnych] M[atek] naszych Fundatorek y Pierwszych Matek Świątobliwością sławnych Konwentu S[więtego] Marcina podane, y dotąd chwalebnie zachowane, aby były napotem bez uszczerbku trwające, z różnych miejsc, papierów i karteczek wiernie na większą chwałę Bożą spisane Roku Pańskiego 1729

[1729]

Księga oprawna w pergamin, rkps, j. polski, wym. 170 x 100 mm, s. 298

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 268, skreślone 49

Sygnatura archiwalna: 30

31

Instrukcje różnych urzędów zakonnych
[XVII]

Księga w oprawie tekturowej z grzbietem skórzanym, rkps, j. polski, wym. 100 x 155 mm, k. 68

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 152

Sygnatura archiwalna: 31

Uwagi: Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

32

Dekret konsystorski o połączeniu konwentu św. Marcina z konwentem na Wesołej
[19.12.1787]

Luzy, rkps, j. polski, k. 4

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 52

Sygnatura archiwalna: 32

33**Ordinarium abo Ceremoniarz pisany ręką o[jca] Hieronima
[XVII]**

Luzy, rkps, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 11

Sygnatura archiwalna: 33

Uwagi: Prawdopodobnie Hieronim od Jezusa Maryi (Jan Drzewicki, zm. 1695). Autorem może być również Hieronim od św. Anny (zm. 1691) lub Hieronim od Zwiastowania NMP (zm. 1676).

34**O zwyczajach naszych i niektóre ceremonie domowe
[XVII/XVIII]**

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 190 x 145 mm, s. 78

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 164

Sygnatura archiwalna: 34

35**Manuale Divinorum Officiorum
[Agenda. Podręcznik obrzędów świętych]
[1590]**

Księga oprawna w białą skórę, druk, b.m.w., j. łaciński, wym. 110 x 175 mm, k. 168

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 18

Sygnatura archiwalna: 35

Uwagi: Zachowane 2 z 4 wiązań. Na grzbiecie zatarty napis: MANUALE DIVINORUM OFFICIO-
RUM. Na zewnętrznej okładce napis: Najpierwszy Manual w naszej Reformie Rok Pański 1590.
Na wewnętrznej stronie okładki przedniej adnotacja: Uratowana od spalenia hurtownego „starych
szpargałów” w roku 1934/18 marca. Ten „skarb” naszych Matek Fundatorek pierwszych w Polsce. +
Miała go w ręku M[atka] Krystyna i M[atka] Beata i M[atka] Marchocka. Na karcie pierwszej nielicz-
bowanej adnotacja tą samą ręką: Manual najpierwszy naszej Reformy na którym jest wydrukowany
S[więty] N[asz] O[jciec] Jan od Krzyża jako Definitor Generalny. Niżej dopisek starszy inną ręką:
Karmelitanek Bosych Konwentu S[więtego] Marcina w Krakowie. Na k. 2 nieliczbowanej kolejny
dopisek inną, starszą ręką: Siostr Karmelitanek Bosych konwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

36**Manual officii abo służby Boskiej według obrządku i zwyczaju Braciej Karmelitów
Bosych z łaciny przetłumaczony 26 Sept[embra] 1662
[1662]**

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 180 x 125 mm, s. 193

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 10

Sygnatura archiwalna: 36

37**Manual Officii abo Służby Boskiej według obrzędu y zwyczaju Braciej Karme-
litów Bosych
[1649]**

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 160 x 100 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 92

Sygnatura archiwalna: 37

Uwagi: Dopisek na karcie tytułowej: tłumaczony z łaciny dla Matek Karmelitanek.

38

Manual Służbi Boskiej według obrzędu i zwyczaju Karmelitów bosych Zakonu Naszey Błogosławionej Panny Maryi z Góry Karmelu. Złacińskiego na polski język przetłumaczony dla Wielebnych Matek i Siostr tegoż Zakonu. A[nno] D[omini] 1661 Mensis Aprilis XXII
[1661]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 200 x 160 mm, s. 290

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 69

Sygnatura archiwalna: 38

Uwagi: Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

39

Regula primitiva et constitutiones Fratrum Discalceatorum congregationis S[ancti] Eliae
[Reguła pierwotna i konstytucje Braci Karmelitów Bosych kongregacji św. Eliasza]
[1611]

Księga, druk, j. łaciński, s. 106

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 16

Sygnatura archiwalna: 39

Uwagi: Romae Ex typographia Gulielmi Facciotti MDCXI (1611).

40

Sporządzenie dnia dla Nowicji
[XVII]

Księga oprawna w półpłótno, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 160 x 100 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 150

Sygnatura archiwalna: 40

41

Sporządzenie dnia dla Nowicyi
[XVII]

Księga oprawna w papier, rkps, j. polski, wym. 155 x 105 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 198

Sygnatura archiwalna: 41

42

Rozporządzenie dnia albo Praktyka codzienna tak dla Nowicyi jako też y Nowo-
profes Karmelitankom bosym wypisane
[XVIII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 196 x 160 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 70

Sygnatura archiwalna: 42

Uwagi: Nota u dołu karty tytułowej: Mojej Najmilszej Siostrze Katarzynie Teresie od Narodzenia N[ajświętszej] P[anny] Maryi (Teresa Pietrzyńska) ofiaruje niegodna sługa siostra Cecylia Teresa od Ofiarowania N.M.P. (Anna Petronela Zacherlanka, zm. 1772).

43

Sporządzenie dnia dla Nowicyi K[armelitanki] B[osej]
[1749]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 150 x 95 mm, k. 174

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 201

Sygnatura archiwalna: 43

Uwagi: Nota u dołu karty tytułowej: Mojej Najmilszej S[iostrze] Agnieszce (Urszula) Corneli a Jesu Maria (Agnieszka Groffejówna, zm. 1769) dla gruntowniejszego utrzymania się w wiernym zachowywaniu obyczajów naszych nowicjuszek ofiaruje nieg[odna] s[iiostra] Cecylia Teresa od Ofiarowania N[ajświętszej] M[aryi] P[anny] (Anna Petronela Zacherlanka, zm. 1772).

44

Sporządzenie dnia dla Nowicyi
[1765]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 160 x 100 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 207

Sygnatura archiwalna: 44

Uwagi: Rękopis s. Cecylii Teresy od Ofiarowania N[ajświętszej] M[aryi] P[anny] (Anna Petronela Zacherlanka, zm. 1772).

45

Wzór do pisania patronów miesięcznych
[XVII/XVIII]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 190 x 145 mm, k. 21

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 265

Sygnatura archiwalna: 45

46

Obligationes Conventu naszego względem Kościoła S[więtego] Marcina
[XVII]

Pergamin, rkps, j. polski, j. łaciński, atrament czerwony, czarny, zielony, k. 1

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 46

Uwagi: Karta zdobiona w obramowaniu ornamentem roślinno-zwierzęcym oraz z napisem: TIME! Carmelita Discalceata, TIME!

Seria 4. Życie religijne klasztoru: kult, nabożeństwa, uroczystości, pieśni, rozważania i notatki duchowe, kazania, egzorty, rekolekcje, certamina

47

Certamina klasztoru św. Marcina
[Wezwania do współzawodnictwa duchowego]
[1652-1787]

Luzy, rkps, j. polski, k. 17
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 47
Sygnatura archiwalna: 47

48

[Listy karmelitanek bosych z klasztoru św. Marcina do Jezusa. Listy Jezusa do sióstr z klasztoru św. Marcina]
[1650-1699]

Luzy, rkps, j. polski, k. 40
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 9
Sygnatura archiwalna: 48

49

[Matka Anna od Jezusa (Jadwiga Stobieńska), Sentencje do matarki po jutrzni]
[1634-1637 (?)]

Poszyt, rkps, j. polski, k. 23
Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 271, skreślone 10
Sygnatura archiwalna: 49

50

[S[iostra] Febronia od Ducha Św. dla s[iostry] Eufrazji od Zwiastowania Wiersz św. Teresy]
[1646-1692]

Luzy, rkps, j. polski, nlb
Sygnatura dawna: brak
Sygnatura archiwalna: 50
Uwagi: Febronia od Ducha Świętego (Zofia Różańska, zm. 1692), Eufrazja od Zwiastowania (Eufrazja Katarzyna od Matki Bożej, Elżbieta Hipolitówna, zm. 1719).

51

Amor. Testamentum Amoris irreuocabile
[Miłość. Testament miłości niewypowiedzianej. Zbiór modlitw, nabożeństw i tekstów duchowych matki Krystyny od św. Michała]
[1623-1626]

Księga oprawna w skórę, rkps, pismo trzech rąk, j. łaciński, j. włoski, wym. 150 x 90 mm, k. 195
Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 200
Sygnatura archiwalna: 51

Uwagi: Karty 199-227: puste; k. 24, 162v: autograf m. Krystyny od św. Michała; między k. 167 a 168 włożony kawałek jedwabnego białego materiału (wym. 23 x 69 mm); k. 1r: adnotacje: Conventu S[więtego] Marcina Karmelitanek Bossych Matki Krystyny Fundatorki od S[więtego] Michała, Od Roku J[ezus] M[aria]+J[an] T[eresa] 1787 Siostr Karmelitanek bosych w Krakowie na Wesołej Drogocenna Pamiątka Rekopis własnoręczny Tej Czcigdnej Matki Krystyny od Św[iętego] Michała; k. 8r: skreślona adnotacja: Conventi Leopold. Carm. Discalc., k. 7v: adnotacja: Hic liber in Archivio conventus asservandus.

52

Ex hortacye niektóre punkta co ważniejsze ile się ich mogło pamiętać W[ielebnego] Oycy Jana Marii od św. Józefa (Jan Chrzyciel Centurioni, zm. 1634)
[23 V 1624 – 29 VI 1624]

Poszyt, rkps, j. polski, k. 14

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 134

Sygnatura archiwalna: 52

Uwagi: Pouczenia i kazania Jana Marii od św. Józefa (Jan Chrzyciel Centurioni, zm. 1634) wygłoszone do sióstr klasztoru św. Marcina. Być może spisane przez przeoryszkę m. Magdalenę od Krzyża (Magdalena Hippolithówna, zm. 1662).

53

[Notatki duchowe: intencje modlitewne, postanowienia, notatki z rekolekcji]
[1670-1787]

Luzy, rkps, j. polski, k. 16

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 134

Sygnatura archiwalna: 53

54

Prześwietna Konfraternia Jezusa, Maryi i Józefa
[1715]

Luzy, rkps, j. polski, k. 4

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 134

Sygnatura archiwalna: 54

Uwagi: Dyplom przynależności do bractwa przy kościele kapucynów w czeskiej Pradze.

55

Dla pracujących najmilszych siostrzyczek 3
[XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, k. 4

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 134

Sygnatura archiwalna: 55

Uwagi: Rysunek twarzy cierpiącego Chrystusa.

56

Benedykcyje
[Błogosławieństwa na różne okazje]
[XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, k. 7

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 134

Sygnatura archiwalna: 56

57

[Fragment modlitewnika]
[XVIII]

Poszyt, rkps, druk, j. polski, k. 31, k. 30-31 niezapisane

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 134

Sygnatura archiwalna: 57

Uwagi: Ryciny znajdują się na kartach: 9r, 11r, 12r, 13r (rycina kolorowa), 19v, 22v, 25r (śląd po rycinie), 28v (druk: C.P.S.C. Maj. Mart. Engelbr. exc. A.V.).

58

[Kantyczki na Boże Narodzenie]
[XVII/XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, k. 139

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 58

Uwagi: Brak autora (autorów) i daty. B. Krzyżaniak, *Kantyczki z rękopisów karmelitańskich (XVII/XVIII w.)*, Kraków 1977, i *Kantyczki karmelitańskie. Rękopis z XVIII wieku*, Kraków 1980.

59

[Kantyczki na Boże Narodzenie]
[1680-1777]

Luzy, rkps, j. polski, k. 35

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 59

Uwagi: Autorstwo lub/i datacja: k. 1: s[iostra] E; k. 2-3: A.B.; k. 4: s[iostra] Kunegunda; k. 5: s[iostra] Jadwiga Teresa; k. 6-7: imiona sióstr w treści utworu; k. 8-9: s[iostra] Eufrazja; k. 10: 1711; k. 11: s[iostra] Katarzyna od św[iętej] Trójcy, Kanty na przywołanie Matki wielbnej; k. 12, 21: 1735; k. 13: 1739; k. 14, 22, 34: 1732; k. 15: 1733; k. 16: 1734; k. 17: S[iostra] Cecylia: Suplika pokorna do Krula [!] Nieba i Ziemie; k. 18: s[iostra] Agnieszka; k. 19, 28: s[iostra] Cecylia; k. 20: 1691; k. 23: s[iostra] Cherubina; k. 24: 1710; k. 25: s[iostra] Beata; k. 26-27: s[iostra] Beata Dorota od św[iętej] Teresy; k. 29: s[iostra] Franciszka Podprzeorysza; k. 30: s[iostra] Hieronima; k. 31: s[iostra] M.Z. K[armelitanka]B[osa]; k. 32: s[iostra] Helena Teresa od Ducha Świętego; k. 33: 1680; k. 35: s[iostra] Konstancja (Zofia Mietelska).

60

[Pieśni i modlitwy]
[XVII/XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, j. łaciński, k. 46

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 60

Uwagi: Karta 1: Anielska piosnka przy pogrzebie; k. 2: dedykacja dla M. Teresy; k. 3-4: O św[iętym] Józefie, św[iętej] Annie, Kantyka o marności abo mizeryey swiata; k. 5: Piesni w których dusza szczęśliwo chwile przez ciemno noc wiary [...]; k. 6-7: Pieśń na Possessyją W[ielebnej] M[atki] Przeoryszy (1769); k. 8: S[iostra] Maria Ancela, Akt strzelisty (?); k. 9: Grzeszna Salomena, Modlitwy; k. 10: Pieśń o Najśw. Pannie Maryi; k. 11-12: Elogium [mowa pochwalna] Matce Bożej; k. 13-14: Akty do Miłosierdzia Bożego; k. 15: Wzywasz mnie Panie; k. 16: Koncert Tryumfalny; k. 17: Pieśń o Najświętszym Sakramencie; k. 18: druk ulotny z wizerunkiem św. Teresy i św. Jana od Krzyża, verso: modlitwa lub rozważanie (rkps); k. 19: Chrystus Pan stał się posłusznym; k. 20: Samego siebie w Bogu [...]; k. 21: Żałość abo skarga; k. 22-23: Modlitwa Urbana Ósmego; k. 24: Pieśń o Najświętszym Sakramencie; k. 25: Hymn: Ty, co wszystko rządysz; k. 26: Pokora; k. 27: Kolacja w piątek; k. 28: Pieśń o św. Annie; k. 29-30: Dusza do Boga idąca; k. 31: Fiant Domini oculi Tui; k. 32: VIII. Przydz ach moy Oblubiencze; k. 33: Miedzy wszelkimi Jesu naidrozszy skarbami kolorowy (rysunek Dzieciątka Jezus); k. 34: Afekt kochaiący dusze; k. 35-36: Modlitwa codzienna: obraz Męki Jezusowej; k. 37-38: Modlitwy rozne, tez o smierec szczęśliwą; k. 39: Sen W.M. Eufrozyny; k. 40: Maiąc przestroę (Bryianna i Febronia) – fragment przedstawienia teatralnego; k. 41-42: Pieśń dla W[ielebnego] O[jca] Benigna przez S[iostre] Eufrozynę; k. 43: Hey niebogo, Beato, Beato; k. 44. Prologus; k. 45-46: Jasnie Oswieconemu [...].

61

[Pieśni religijne]

[XVII/XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, k. 18

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 61

Uwagi: Na odwrocie listy bądź ich fragmenty: k. 4: list z życzeniami (XVII/XVIII); k. 13: Kolumba Helena od Ducha Świętego (Teresa Myszkowska, profeska lubelska, zm. 1709) do m. Heleny od Wniebowzięcia NMP; k. 14: 3 XI 1699 Kraków: do przeoryszy; k. 16: list z XVIII wieku; k. 17: Kolumba Teresa (probantka) do przeoryszy w Krakowie m. Eufrazji Katarzyny od Matki Bożej (Elżbieta Hippolithówna, zm. 1719); k. 18: Kolumba Teresa do przeoryszy krakowskiej.

62

Reprezentacje

[Przedstawienia teatralne pt.: Panienki, Symeon, Aniołowie, Anna, Marya, Na Oczyszczenie N[ajświętszej] M[aryi] P[anny], Kapłan, Józef]

[1729]

Zestaw 8 zeszytów, rkps, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 62

63

[Druki ulotne:] Piesn wytania [!] Pana Jezusa, Pieśń o Narodzeniu Boskim [karta z kalendarza], Potomnosci

1700-1787

Luzy, druk, k. 4

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 63

Uwagi: Na karcie 3v dopisek: Wielebney Matce Cecyliey (prawdopodobnie Cecylia Teresa od Ofiarowania NMP, Anna Petronela Zacherlanka, sześciokrotna przeorysza klasztoru św. Marcina, zm. 1772) obrazkow dziesięć ofiaruję a proszę o święte modlitwy Br. E. mpp (drukarnia w Berdyczowie?).

64

[Pieśni i kantyczki na Boże Narodzenie]
[XVII/XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, k. 62

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 64

Uwagi: Karty 1-13: Rotuły na dni uroczyste Narodzenia Pana Naszego Jezusa Chrystusa; k. 14-23: W[ielebna] M[atka] Barbara (od Wszystkich Świętych, Teresa Rożanka, zm. 1731), Na Narodzenie Pańskie; k. 24: Kantyczka od słów: Niech się iako chce trwoży; k. 25: Hey hey, czymże; k. 26: Pozdrowienie Dzieciątku; k. 27: Pozdrowienie Panny N[ajświętszej]; k. 28: Kantyczka od słów: Dziwuj się duszo moja; k. 29-31: Cantica na narodzenie Dzieciątka P[an] Jezus; k. 32: Piosneczka małemu Panu Jezusowi; k. 33: Piosneczka Panu Jezusowi; k. 34: Piosneczka P[anu] Jezusowi y Pannie Nayswietszey; k. 35: Kantyczka na Nar[odzenie] Panskie; k. 36: Piosnecka Panu Jezusowi; k. 37: Piosneczka Panu Jezusowi; k. 38: Przezacne Dziecię; k. 39: Piosneczka Panu Jezusowi; k. 40: Wesoło słyhać; k. 41: Nowa jutrzeńko; k. 42: Piosnecka Panu Jezusowi; k. 43: Piosneczka o Panu Jezusie; k. 44: Cantycka; k. 45: Kanticzka na Narodzenie Panskie przybycie Trzech królów; k. 46-47: Hejnał; k. 48: Dziś nam jest dany; k. 49: Kantyczka o trzech królach; k. 50: Piosnecka Małuchnemu Panu Jezusowi.

65

Ozdoba cnót Pana Jezusa
[XVIII]

Poszyt, rkps, j. polski, k. 18

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 65

Uwagi: Brak autora.

66

List który nic innego nie iest jeno niejakię przygotowanie z Pisma Swietego po
wiekszey części zebrane y z nabożnego rozmyślania złożone ku przystoynemu
obchodzeniu Narodzenia Panskiego
[XVII/XVIII]

Poszyt, rkps, j. polski, k. 22

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 48

Sygnatura archiwalna: 66

Uwagi: Brak autora.

67

[Religijne druki ulotne]
[XVIII]

Luzy, druk, j. polski, j. łaciński, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 9

Sygnatura archiwalna: 67

Uwagi: 1) Litania de S[ancte] Stanislao Episcopo Martyre [b.r., b.m.]; 2) Indulgentiae concessae a Sanctissimo nostro Papa Benedicto XIII recitantibus Rosarium Beatae Mariae Virgine [1726-1727, b.m.]; 3) Modlitwa do B[łogosławionego] Jana Kantego [b.r., b.m.]; 4) Benedictio S[ancti] Antonii de Padva [b.r., b.m.]; 5) Nowenna przez dni Dziewięć przed Świętem Narodzenia Nayswietszey Panny Maryi w kościele Oycow Karmelitow Starodawney Obserwancyi, przy cudownym obrazie Matki Przenayswietszey na Piasku odprawuiących się [b.r., b.m.]; 6) Zegar Męki Pana Naszego Jezusa Chrystusa [b.r., b.m.]; 7) Odpusty od Oycow S[więtych] Papieżow Urbana, Marcina V y Eugeniusza IV na uroczystość Święta Bożego Ciała y na Wszytkę całą Oktawę [b.r., b.m.]; 8) Sentencje różne [b.r., b.m.].

68

[Ceremonie Wielkiego Tygodnia]
[XVIII]

Poszyt bez okładek, rkps, j. polski, k. 23
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 15
Sygnatura archiwalna: 68

69

Exorta W[ielebnego] O[jca] Cezarego
[Pouczenie Cezarego od Trójcy Świętej (Jan Tomasz Koziernicki, zm. 1708)]
[XVII/XVIII]

Poszyt, rkps, j. polski, nlb
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 15
Sygnatura archiwalna: 69

70

Exorta na Wszystkich S[więtych] Z[akonu] N[aszego]
[Pouczenie na święto Wszystkich Świętych Zakonu Karmelitańskiego]
[XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, nlb
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 15
Sygnatura archiwalna: 70

71

Exhorta (!) o odnowieniu ślubów zakonnych
[Kazanie na uroczystość odnowienia ślubów zakonnych]
[XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, nlb
Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 15
Sygnatura archiwalna: 71

72

Exorta Wielebnego Oycza Naszego Agatonela od Salvatora którą miał w dzień Professyi naszej Siostry Magdaleny od Zbawiciela Roku Panskiego 1674 dnia 10. Septembra w Niedziele pisane ręką teyze samey Siostry Magdaleny od Zbawiciela

[Kazanie Agataniała od Zbawiciela (Aleksander Chodowicz, zm. 1694) na uroczystości ślubów zakonnych Magdaleny od Zbawiciela (Helena Barbara Czeska, zm. 1723)]

[10 września 1674]

Luzy, rkps, j. polski, k. 4

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 15

Sygnatura archiwalna: 72

Uwagi: Na k. 4 w środkowej części ubytek o wymiarach 60 x 30 mm.

73

[Kazanie rozpoczynające się od słowa „Respekt”]

[XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 15

Sygnatura archiwalna: 73

Uwagi: Brak autora.

74

[Kazanie na Nowy Rok]

[XVIII]

Luzy, rkps, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 15

Sygnatura archiwalna: 74

Uwagi: Brak autora.

75

[Pouczenia, kazania i notatki różne]

[1682-1685]

Księga oprawna w półskórek, rkps, j. polski, wym. 200 x 150 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 9

Sygnatura archiwalna: 75

76

Exercitia o Obecności Pańskiej przez W[ielebnego] O[jca] Jana Marii od św. Józefa Marii (Jan Chrzyciel Centurioni, zm. 1634)

[1725]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 200 x 160 mm

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 19

Sygnatura archiwalna: 76

Uwagi: Przepisane w 1725 roku przez Cecylię od Ofiarowania NMP (Anna Petronela Zacherlanka, zm. 1772).

77

Exercitia Obecności Pańskiej W[ielebnego] O[jca] Jana Marii od Św. Józefa (Jan Chrzciel Centurioni, zm. 1634) Natenczas Prowincyala Naszego, cwiczenia o Nabożeństwie do Najś[więtszej] Pani W[ielebnego] O[jca] Jana Marii od Św. Józefa [1620-1625]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 190 x 150 mm, k. 122

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 23

Sygnatura archiwalna: 77

Uwagi: Na końcu dołączone 2 listy Jana Marii od św. Józefa pisane do konwentu św. Marcina z klasztoru karmelitów bosych w Lublinie (1622).

78

Kazania, konferencje, ekshortacje naszych ojców
[XVII]

Księga oprawna w skórę, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 200 x 160 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 27

Sygnatura archiwalna: 78

Uwagi: Współoprawne z: Bonawentura od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687), Pieśni Salomonowych o duszy zakonnej wytłumaczenie (zob. Biblioteka, nr 24).

79

Exercitia abo Ćwiczenia Duchowne na odnowienie zakonney dusze ziez niedoskonałości, które służyć będą na przygotowanie się do Proffessiey
[XVII/XVIII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 200 x 160 mm, k. 46

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 28

Sygnatura archiwalna: 79

80

Duchowne Exercitia o Abnegatiew i wyrzeczeniu się samych siebie
[XVII/XVIII]

Księga oprawna w skórę, rkps, druk, j. polski, wym. 195 x 155 mm, s. 74 + 156

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 31

Sygnatura archiwalna: 80

Uwagi: Dołączony druk pt. Relacya żywota i śmierci W[ielebnej] M[atki] Teresy od Ducha Św. karmelitanki bosej [...] napisana przez O[jca] Eugeniusza od św[iętego] Józefa a na Polski przełożył ojciec Hieronim a Jesu Maria Definitor, Kraków 1691.

81

Exercicya Duchowne dla odnowienia Dusze w nabozenstwie ku Męce Pański
[XVIII]

Księga oprawna w papier, rkps, j. polski, wym. 195 x 155 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 32

Sygnatura archiwalna: 81

Uwagi: Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

82

[Bonawentura od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687), Rozmaitości asce-
tyczne, nauki, konferencje, kazania]
[1670-1687]

Księga oprawna w deskę powleczoneą w skórę, rkps, j. polski, wym. 190 x 155 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 35

Sygnatura archiwalna: 82

83

Postanowienia duchowne ktore każdy sługa Boski wykonać powinien
[XVII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 190 x 156 mm, s. 172

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 46

Sygnatura archiwalna: 83

Uwagi: Brak autora. Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego]
Marcina w Krakowie.

84

Różne ćwiczenia lubo nauki Duchowne y wykłady przez Oyca Stefana od św. Teresy
(Hieronim Kucharski, zm. 1653) niegdy Prowincjała Karmelitow bosych napisane
[1631-1634]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 196 x 160 mm, k. 76

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 62

Sygnatura archiwalna: 84

85

Exhortacja na Regulę naszą przez O[jca] Cyryla od Najświętszej Maryi Panny
z Góry Karmelu (Jan Harcewicz, zm. 1710) spowiednika naszego konwentowi
naszemu darowana
[1695]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 195 x 155 mm, k. 150

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 64

Sygnatura archiwalna: 85

86

[Zbiór różnych pism duchownych]
Exercitiae o Posłuszeństwie; Sposób krótki modlitwy; Exercitia o Obecności Pańskiej
W[ielebnego] O[jca] Jana Maryey od św[iętego] Józefa (Jan Chrzciel Centurioni,
zm. 1634) na ten czas Prowincjała naszego; Instrument lubo klucz generalny
otwierający we wszelkiej cnocie do zjednoczenia iey ścisłego rozumem naszym
y apetytem wolej naszej według Rad Pańskich; Exercitia duchowne na przigoto-
wanie się na śmierć
[1698]

Księga oprawna w skórę, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 200 x 155 mm, s. 128

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 66

Sygnatura archiwalna: 86

87

Jan od Jezusa Maryi, Disciplina Albo ćwiczenie zakonne opisane przez Exortacje na Regułę nasze prywatną przez [...] Karmelitę bosego [XVII]

Księga oprawna w półskórek, rkps, j. polski, wym. 190 x 155 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 67

Sygnatura archiwalna: 87

88

Liber variorum exercitiorum et aliarum rerum spiritualium [Księga różnych ćwiczeń i innych rzeczy duchowych] [XVII]

Księga oprawna w półskórek, rkps, j. łaciński, wym. 200 x 160 mm, k. 338

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 68

Sygnatura archiwalna: 88

Uwagi: Brak autora. Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

89

Exercitia albo sposób ćwiczenia duchowego około ślubów zakonnych [XVII]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 180 x 153 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 78

Sygnatura archiwalna: 89

Uwagi: Brak autora. Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

90

Excytarz Do Miłości Bożej pobudzający abo krótkie sposoby do Miłości Bożej prowadzące y z Panem Bogiem dusze iednoczące [1719]

Księga oprawna w półskórek, rkps, j. polski, wym. 195 x 145 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 79

Sygnatura archiwalna: 90

91

Duchowne Exercitia dla nabycia Cnoty Milczenia zinwnetaryzowane ofiarowane Matkom Karmelitankom bosym św. Marcina w 1721 przez F[ratris] C[armelitarum] D[iscalceatorum] [1721]

Księga oprawna w pergamin, rkps, j. polski, wym. 195 x 160 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 80

Sygnatura archiwalna: 91

92

Disciplina zakonna abo Ćwiczenia Duchowne
[XVII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 190 x 155 mm, k. 197

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 81

Sygnatura archiwalna: 92

Uwagi: Brak autora. Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

93

Święta Pustelnia Zakonników
[1686]

Luzy, rkps, j. polski, s. 143

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 83

Sygnatura archiwalna: 93

Uwagi: Adnotacja: Według relacji Grzegorza od N[ajświętszej] Maryi P[anny] (zm. 1700) rękopis ten pisany był przez naszych dawnych ojców y matkę Agnieszkę od P[ana] Jezusa karmelitanek dla fundatorki pustelników czarneńskich Firlejowej Tenczyńskiej Wojew[odziny] Krakowskiej.

94

Ćwiczenia duchowne krotko zebrane
[XVIII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 180 x 135 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 84

Sygnatura archiwalna: 94

Uwagi: Brak autora. Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

95

Krotkie wytłumaczenie tajemnic, ktore się znajdują w ceremoniach Wielkotygodniowych
[XVII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 190 x 155 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 87

Sygnatura archiwalna: 95

Uwagi: Brak autora.

96

Sentencje na dary y owoce Ducha Swientego
[15.04.1758]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 165 x 111 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 269

Sygnatura archiwalna: 96

Uwagi: Brak autora.

97

Tryumf S[więtej] Teresy, Fundat[orki] Zakonu Karmelitów B[osych] wiersze z łacińskiego na polski przełożone przez Walentego Chuchrackiego studenta nauk wyzwol[onych] – Jej Mości Pannie Christinie od S[więtego] Michała Preoryszy R[oku] P[ąńskiego] 1623 dnia 5 października
[5 X 1623]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 190 x 155 mm, k. 10

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 289

Sygnatura archiwalna: 97

98

Kolęda Jejmości Pannie Magdalenie Hipolitównie (Magdalena od Krzyża, zm. 1662) Pannie a Dobrodziejce mojej
[1612-1662]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 195 x 160 mm, s. 152

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 93

Sygnatura archiwalna: 98

99

Duchowne exrcitia o abnegathey y wyrzeczeniu się samych siebie
XVIII

Księga oprawna w półskórek, rkps, j. polski, wym. 190 x 155 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 102

Sygnatura archiwalna: 99

Uwagi: Brak autora. Adnotacja: Rękopis pisała s[iostra] Cecylia od Ofiarowania N[ajświętszej] Maryi Panny (Anna Petronela Zacherlanka, zm. 1772) z klasztoru św. Marcina.

100

Nabożenstwo kazdodienne
1711

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 195 x 153 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 118

Sygnatura archiwalna: 100

Uwagi: Brak autora. Adnotacja: Dar Heleny Szembekowej Kasztelanowej Wiślickiej.

101

Książka różnych nabożeństw i modlitek i nauk napisana od różnych Matek i Sióstr tego klasztoru, osobliwie od s[iostry] Cecylii Mariancylli od Trójcy Przenajświętszej (Ewa Rozalia Szembek, zm. 1701)
[1679-1700]

Księga oprawna w skórę, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 152 x 95 mm, k. 396

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 131

Sygnatura archiwalna: 101

102**Nabożeństwo przy Mszy Świętej**
[1743]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 155 x 95 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 133

Sygnatura archiwalna: 102

Uwagi: Adnotacja na ostatniej karcie: S[iostra] Cecylia Teresa od Ofiarowania NMP (Anna Petronela Zacherlanka, zm. 1772) dedykuje s[iostrze] Franciszce Kazimierze (od Opieki NMP i św. Jana Kantego, Magdalena Błęcka, zm. 1811).

103**[Modlitwy, pieśni, sentencje, fragmenty modlitewnika]**
[XVII/XVIII]

Luzy, j. polski, k. 50

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 103

Uwagi: Brak autora.

104**Związek Złotej Miłości A[nno]D[omini] 1691 die 3 Septembris przez Benona Pieniążka**
[3 IX 1691]

Księga oprawna w płótno, rkps, j. polski, wym. 170 x 110 mm, s. 390

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 135

Sygnatura archiwalna: 104

105**Przygotowanie do śmierci dalekie i bliskie Siostry Salomei od Ofiarowania N[ajświętszej] M[aryi] P[anny] k[armelitanki] b[osej] (Elżbieta Jaworecka, zm. 1792)**
[1737-1792]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 150 x 100 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 138

Sygnatura archiwalna: 105

106**Kazania i exorty naszych oycow**
[1630-1652]

Księga oprawna w pergamin, rkps, j. polski, wym. 155 x 113 mm, k. 81

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 147

Sygnatura archiwalna: 106

Uwagi: Adnotacja: Pisane ręką W[ielebnej] M[atki] Teresy Marchockiej, fundatorki lwowskiej i warszawskiej. Od k. 80 pismo W[ielebnej] M[atki] Marii Teresy od św. Józefa, księżniczki bawarskiej.

107**Rozmaitości**
[Medytacje oraz krótki sposób życia]

[XVII]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 150 x 100 mm, s. 344 + 14 nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 148

Sygnatura archiwalna: 107

108

Nauka o rozeznaniu y o umartwieniu passyi abo namiętnosci

[XVII]

Księga oprawna w pergamin, rkps, j. polski, wym. 150 x 95 mm, k. 97

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 149

Sygnatura archiwalna: 108

109

Cantiones variae

[Pieśni różne]

[XVII]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, j. łaciński, wym. 155 x 100 mm, s. 175

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 153

Sygnatura archiwalna: 109

Uwagi: Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

110

Zabawa wesoło nabożna

[XVII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 93 x 150 mm, s. 320

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 156

Sygnatura archiwalna: 110

111

W modlitwie umysłowej ćwiczenia poczynających albo Drogi Oczyszczającej

[1710 (?)]

Księga oprawna w deski powleczone skórą, rkps, j. polski, wym. 160 x 95 mm, s. 192

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 160

Sygnatura archiwalna: 111

Uwagi: Adnotacja: Ta książka darowana jest Konwentowi naszemu od W[ielebnego] O[jca] Cyrylla od P[ani] N[aszej] z Góry Karmelu (Jan Harcewicz, zm. 1710) niegdy spowiednika naszego.

112

Bonawentura od. św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687), Protestacye y akty
rozne złożone przez [...] Karmelitę Bosego

[1670-1687]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 155 x 100 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 169

Sygnatura archiwalna: 112

Uwagi: Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

113

Bonawentura od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687), 1) Kolacye i Nauki o spowiedzi y Komunii Św[iętej] y grzechach, 2) Exercitia albo ćwiczenia codzienne na psalm miserere od W[ielebnego] O[jca] N[aszego] Prowincjała napisane [1670-1687]

Księga oprawna w deski powlekane skórą, rkps, j. polski, wym. 155 x 100 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 175

Sygnatura archiwalna: 113

114

Bonawentura od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687), Sposób postanowienia życia zakonnego porządnie [1670-1695]

Księga oprawna w deski powlekane skórą, rkps, j. polski, wym. 155 x 100 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 180

Sygnatura archiwalna: 114

Uwagi: Konferencje Bonawentury od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687) i Hieronima od św. Teresy (zm. 1645).

115

Godność Matki Bożej z Dzieciątkiem Jezus

[Rozmyślania]

[XVII/XVIII]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 150 x 90 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 183

Sygnatura archiwalna: 115

116

Bonawentura od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687), Mikołaj od Jezusa Maryi (Mikołaj Opacki), Nauki i ćwiczenia duchowne [1670-1687]

Księga oprawna w skórę, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, 145 x 92 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 184

Sygnatura archiwalna: 116

117

Gorące akty i różne ćwiczenia W[ielebnego] O[jca] Bonawentury od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687) [1670-1687]

Księga oprawna w deski powleczone skórą, rkps, j. polski, wym. 155 x 95 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 190

Sygnatura archiwalna: 117

118

Cztery rzeczy człowieka ostatnie opłakane y opisane na postrach na zbawienie [1728]

Księga oprawna w papier, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 150 x 97 mm, s. 8 + 65 nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 199

Sygnatura archiwalna: 118

Uwagi: Prawdopodobnie na podstawie: Klemens Bolesławiusz, Przeraziliwe echo trąby ostatecznej albo cztery rzeczy ostatnie człowieka czekające, Poznań 1670 (i dalsze).

119

Pustinia święta to jest zakonnej duszy odnowienia przez duchowne rekolekcje y medytacje na 8 dni spisane Roku Panskiego 1701

[1701]

Księga oprawna w pergamin, rkps, j. polski, wym. 155 x 100 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 202

Sygnatura archiwalna: 119

120

Księga wzdychania pobożnego duszy pokutującej

[XVIII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 153 x 100 mm, k. 158

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 204

Sygnatura archiwalna: 120

Uwagi: Dopisek na karcie tytułowej: Karmelitanek Bossych Conwentu S[więtego] Marcina w Krakowie.

121

[Śpiewnik kościelny]

[XVIII]

Księga oprawna w deski powleczone skórą, rkps, j. polski, wym. 160 x 95 mm, s. 159 + 24 nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 205

Sygnatura archiwalna: 121

122

Cantiones devotae pro Nativitate Domini Nostri Jesu Christi A[nno] D[omini] 1720. Die vero 30 Octobris scriptae

[Pobożne pieśni o narodzeniu Pana Naszego Jezusa Chrystusa spisane dnia 30 października Roku Pańskiego 1720]

[30 X 1720]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. łaciński, j. polski, wym. 150 x 95 mm, s. 166

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 213

Sygnatura archiwalna: 122

123

[Różne akty i modlitwy]

[XVII/XVIII]

Księga oprawna w deski powleczone skórą, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 150 x 90 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 217

Sygnatura archiwalna: 123

124

[Nabożeństwa i modlitwy]
[XVII/XVIII]

Księga oprawna w deski powleczone skórą, rkps, druk, j. polski, wym. 143 x 85 mm, s. 263 + 214

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 218

Sygnatura archiwalna: 124

125

Książeczka w ktorej się zamyka poranne nabożeństwo słuchania Mszy sw. Napisana Roku Panskiego 1669 14 February
[14 II 1669]

Księga oprawna w płótno, rkps, pismo dwóch rąk, j. polski, wym. 103 x 65 mm, s. 100

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 227

Sygnatura archiwalna: 125

126

[Nabożeństwa i modlitwy]
[1703]

Księga oprawna w deski powleczone skórą, rkps, j. polski, wym. 110 x 65 mm, s. 153

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 233

Sygnatura archiwalna: 126

Uwagi: Prawdopodobnie część większej całości. Numeracja oryginalna stron od 747 do 900.

127

Nabożeństwo krotkie duszy pobożnej w R[oku] P[ańskim] 1715
[1715]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 85 x 60 mm, s. 102 + 10 nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 236

Sygnatura archiwalna: 127

128

Jegomości Księdza Stanisława Karnkowskiego Arcy[biskupa] Gnieźnieńskiego
Messiasz abo kazanie o upadku y naprawie rodzaju ludzkiego przez przyjście na
świat Pana naszego Jezusa Chrystusa
[XVII]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 320 x 195 mm, s. 301

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 282

Sygnatura archiwalna: 128

129

Krotki dyskurs o Miłości Bożej; O spowiedzi; O Komunii Świętej; Co to jest professya zakonna; Nauka B[łogosławionego] Jana od Krzyża o stanie duchownym;

Przestrogi niektóre duchownym osobom; Obraz człowieka wewnętrznego duchownego; Zordynowanie dzienne
[XVII]

Księga oprawna w deski powleczone skórą, rkps, druk, j. polski, wym. 145 x 90 mm, k. 7 (druk), k. 104 (rkps)

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 276

Sygnatura archiwalna: 129

Uwagi: Karty niezapisane: 7, 14, 27, 89-104.

130

Exercitia Duchowne dla nabycia Cnoty Milczenia. Wizerunek Cnót W[ielebnego] O[jca] Stefana od św. Teresy Karmelitów Bosych niegdy Prowincjała (Hieronim Kucharski, zm. 1653)
[1612-1653]

Księga oprawna w skórę, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 190 x 145 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 30

Sygnatura archiwalna: 130

Uwagi: Rękopis był własnością klasztoru św. Michała i św. Józefa karmelitów bosych w Krakowie, ofiarowany konwentowi św. Marcina, a później przeniesiony do klasztoru na Wesołą.

131

Modlitwa Wewnętrzna która w sobie zamyka sześć części
[XVII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 205 x 170 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 43

Sygnatura archiwalna: 131

132

Traktat o wyniszczeniu duszy. Krótka nauka czynienia spowiedzi
[1642-1698]

Księga oprawna w skórę, rkps, druk, pismo kilku rąk, j. polski, wym. 187 x 150 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 61

Sygnatura archiwalna: 132

Uwagi: Rękopis siostr karmelitanek bosych z eremitarza św. Marcina w Krakowie, na wewnętrznej stronie przedniej okładki rękopis m. Anny od Jezusa Stobieńskiej.

133

[Zbiór pieśni kościelnych]
[XVIII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 190 x 115 mm, s. 130

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 105

Sygnatura archiwalna: 133

Uwagi: Brak karty tytułowej. Adnotacja: Konwentu Krak[owskiego] S[więtego] Marcina Karmelitanek Bosych Dnia y Roku iako wyżej.

Seria 5. Kroniki, żywoty**134**

Księgi w których są krotko opisane żywoty y cnoty zmarłych zakonniczek Bossych Zakonu Najśw[iętszej] Panny Mariey z Gory Karmelu w klasztorze krakowskim św. Marcina od Roku Panskiego 1627 [1627-1662]

Księga oprawna w skórę zdobioną geometrycznymi wzorami, rkps, j. polski, wym. 197 x 157 mm, s. 475

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 253

Sygnatura archiwalna: 134

Uwagi: Pierwszych 6 kart nie zostało spaginowanych, w tym karta tytułowa. Na 4 ostatnich nie-spaginowanych kartach: Imiona Dzień y Rok Professyey Siostr Karmelitanek Bossych Konwentu Krakowskiego od Roku P[anskiego] 1612 [do 1755].

135

Opisanie sposobu którymi srodkami y przez które osoby Pan Bog przyprowadziel Oice y Siostry Zakonu Nswietszey Panny Mariei z Gory Carmelu Carmelitany Bosse do Krolestwa Polskiego za Oica S[wietego] Pawła 5 [1612-1787]

Księga oprawna w skórę barwioną na zielono, rkps, pismo dwóch rąk, j. polski, wym. 198 x 153 mm, k. 180

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 251

Sygnatura archiwalna: 135

Uwagi: Na oprawie ozdobne tłoczenia: Jezus ukrzyżowany, Matka Boska z Dzieciątkiem; *Klasztory Karmelitanek Bosych w Polsce, na Litwie i Rusi. Ich początek, rozwój i tulactwo w czasie rozruchów wojennych w X VII wieku. Rzecz osnuta na kronikach klasztornych*, t. 4, opr. R. Kalinowski OCD, Kraków 1904.

136

Księga fundacji klasztorów Karmelitanek Bossych Prowincyey Polskiej Ducha Sw[iętego] Od Roku Panskiego 1612 [1713]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 200 x 10 mm, k. 173

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 255

Sygnatura archiwalna: 136

Uwagi: Rękopis spisany w 1713 roku przez Cecylię Teresę od Ofiarowania NMP (Anna Petronela Zacherlanka, zm. 1772). *Klasztory Karmelitanek Bosych w Polsce, na Litwie i Rusi. Ich początek, rozwój i tulactwo w czasie rozruchów wojennych w XVII wieku. Rzecz osnuta na kronikach klasztornych*, t. 1-3, opr. R. Kalinowski OCD, Kraków 1900-1903.

137

Cathalogus Monialium Nostrarum Carmelitarum Discalceatarum Conventus Cracoviensis sub Titulo S[ancti] Martini et Josephi. Fundatrix Constantia Buzynska de domo Myszkowska

[Katalog naszych sióstr karmelitanek bosych krakowskiego konwentu św. Marcina i św. Józefa. Fundatorka Konstancja z Myszkowskich Bużeńska]
[1612-1835]

Luzy, rkps, j. polski, j. łaciński, k. 2

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.I.2.

Sygnatura archiwalna: 137

138

Krótkie zebranie życia y cnot y śmierci W[ielebnej] M[atki] Franciszki Theresiey od Maryi Panny Wniebowzięcia (zm. 1739). Krótkie zebranie życia y śmierci W[ielebnej] Siostry Jozefy od Wcielenia Panskiego (zm. 1737). W[ielebna] Siostra Agnieszka od Narodzenia Panny Maryi (zm. 1710)
[1710-1739]

Poszyt, rkps, j. polski, k. 22

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 138

139

Żywot Siostry Jagnieszki od Nas[więtszej] Panny y S[więtego] Josepha (Agnieszka Wężykówna, zm. 1643)
[1643]

Luzy, rkps, j. polski, k. 4

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 139

Uwagi: Brak końcowej części rękopisu.

140

Opis śmierci S[iostry] Mariancylli od Najświętszego Sakramentu (Anna Pytlowicz, zm. 17 III 1654)
[1654]

Luzy, rkps, j. polski, k. 1

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 140

141

[Notatki o śmierci S[iostry] Anny od św[iętego] Joachima (zm. 1746 w Warszawie) oraz S[iostry] Cecylii Teresy od Opieki św[iętego] Józefa (zm. 1767 we Lwowie)]
[1746, 1767]

Luzy, rkps, j. polski, k. 2

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 141

142

Żywot i cnoty znamienite W[ielebnej] M[atki] Teresy od Pana Jezusa klasztorów Karmelitanek Bosych we Lwowie i w Warszawie Fundatorki przez spowiednika tej panny zebrane R[oku] P[ańskiego] 1654
[1725]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 200 x 155 mm, s. 276

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 16

Sygnatura archiwalna: 142

Uwagi: Na okładce dopisek: Tę księgę przepisała W[ielebna] S[iostrą] Cecylia od Ofiarowania NMP (Anna Petronela Zacherlanka, zm. 1772) i ofiarowała ją na Wesołą R[oku] P[ańskiego] 1725.

143

Żywot Czcigodnej Matki Teresy a Jesu Marchockiej dosłownie z jej własnego rękopisu Przew[ielebny] O[jciec] Definitor Karmelita jej spowiednik Ignacy od św. Jana [Ewangelisty] R[oku] P[ańskiego] 1652 w Warszawie [1652-1699]

Księga oprawna w pergamin, rkps, j. polski, wym. 205 x 170 mm, s. 215

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 17

Sygnatura archiwalna: 143

Uwagi: *Żywot Wielebnej Matki Teresy od Pana Jezusa Marchockiej, klasztorów karmelitanek bosych we Lwowie i Warszawie fundatorki, z rękopisu o. Ignacego od św. Jana Ewangelisty k. b. tej Wielebnej Matki spowiednika ułożony i z innych źródeł uzupełniony*, Kraków 1901; *Autobiografia mistyczna m. Teresy od Jezusa karm. bosej (Anny Marii Marchockiej) 1603-1652. Pisarze ascetyczno-mistyczni Polski*, t. II, Poznań 1939; *Teresa od Jezusa (Marianna Marchocka), Autobiografia mistyczna i inne pisma*, opr. C. Gil OCD, Kraków 2010; *Żywot Matki Teresy od Jezusa (Marchockiej)* opr. C. Gil OCD, Poznań 2017.

144

[Żywoty Anny Stobieńskiej oraz Teresy z Kretkowskich Ligęziny]
[1746]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 220 x 167 mm, k. 217

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 49

Sygnatura archiwalna: 144

Uwagi: Obydwa żywoty dołączone do: *Ecclesiastes Po hebrajsku Nazwany Cohereph Z Pisma św. na wiersz Polski Przetłumaczony* (k. 1-33); k. 34: k. 1 [Żywoty], dopisek: Te Xiążski Jasnie Wielmożny Jeymosci Teresy z Bnina Brzeziny Woiewodziny Kaliski Starosciny Nowodworskiej. Dopisek inną ręką: redemit Reverendissimus Dominus Abbas Raudensis Bernardus de Thil. a milite Borussico 1746. C. Gil OCD, *Nauki o życiu zakonnym m. Anny Stobieńskiej oraz m. Teresy Barbary Zadzikowej karmelitanek bosych*, „Nasza Przyszłość”, 105 (2006) s. 80-88.

145

[Stefan od św. Teresy] (Hieronim Kucharski, zm. 1653), Krótkie zebranie żywota świętobliwego W[ielebnej] M[atki] Anny a Jesu Pierwszej z Polek karmelitanki bosej przez [...] niegdy Prowincjała, napisany
[1612-1653]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 185 x 150 mm, k. 72

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 82

Sygnatura archiwalna: 145

146

Żywot Błogosławionego o[jca] Bonawentury od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687) Karmelity Bosego
[1687-1699]

Księga oprawna w skórę, rkps, pismo wielu rąk, j. polski, wym. 310 x 20 mm, k. 155

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 243

Sygnatura archiwalna: 146

Uwagi: Wklejone oryginalne listy Bonawentury od św. Stanisława.

147

Krótkie zebranie żywota W[ielebnej] M[atki] Anny od Pana Jezusa Polki, która między Pannami Karmelitankami Bosemi pierwszą była profeską, przez W[ielebnego] Ojca Stefana od św[iętej] Teresy Prowincjała Prowincji Polskiej spisana
[1698]

Księga oprawna w pergamin oklejony papierem, rkps, j. polski, wym. 190 x 150 mm, k. 83

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 263

Sygnatura archiwalna: 147

Uwagi: Na okładce adnotacja ręką m. Anny Rupniewskiej: Ta książka przetłumaczona jest z Łacińskiego Jezyka na polskiej przez Wielebnego Oycza Ignacego od Dzieciątka Pana Jezusa w Roku 1698 około 3 miesięcy albo więcej przed śmiercią napisał. To podpisała Nasza Najp[rzewielebniejsza] Matka Fundatorka Anna od P[ana] Jezusa.

148

Żywot M[atki] Barbary Teresy od Najśw[iętszego] Sakramentu Kretkowskiej K[armelitanki] B[osej]
[1670]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 190 x 160 mm, s. 148

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 288

Sygnatura archiwalna: 148

Uwagi: K. Górski, *Autobiograficzne zapiski M. Barbary od Najśw. Sakramentu, karmelitanki bosej (+1670)*, „Nasza Przyszłość”, 14 (1961) s. 249-264; C. Gil OCD, *Nauki o życiu zakonnym m. Anny Stobieńskiej oraz m. Teresy Barbary Zadzikowej karmelitanek bosych*, „Nasza Przyszłość”, 105 (2006) s. 80-88; *Żywot Matki Barbary od Najśw. Sakramentu (Zadzikowej) karmelitanki bosej (1609-1670)*, opr. C. Gil OCD, Kraków 2013.

149

Fontanna nieprzeliczonych łaski Boskich abo historia obrazu cudownego Panny Najś[wiejszej] Maryi w kościele W[ielebnych] O[jców] Dominikanów w Bochni, przez Andrzeja Rozmynca R[oku] P[ąńskiego] 1703 Dnia 15 Kwietnia
[15 IV 1703]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 132 x 80 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 225

Sygnatura archiwalna: 149

150

Breve compendium vitae V[enerabilis] M[atrís] Annae a Jesu Polonae quae inter Discalceatas Carmelitanas Virgines, prima fuit professa – per V[enerabilis] P[atrís] Stephanum a S[ancta] Teresia, Poloniae Provincialem, conscriptum, Lingua vernacula post latinae factum a [Patre] Justino a S[anctae] Hedvigis Anno 1669 [Krótkie zebranie żywota W[ielebnej] M[atki] Anny od Pana Jezusa Polki, która między Pannami Karmelitankami Bosymi pierwszą była profeską, przez W[ielebnego] Ojca Stefana od św[iętej] Teresy Prowincjała Prowincji Polskiej spisana w języku ojczystym na łacinę przełożona przez O[jca] Justyna od św[iętej] Jadwigi] [1669]

Księga oprawna w półskórek, rkps, j. łaciński, wym. 195 x 155 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 73

Sygnatura archiwalna: 150

Uwagi: Dopisek na karcie tytułowej: Ta książka dana jest konwentowi naszemu od W[ielebnego] O[jca] Ireneusza od Wniebowstąpienia Pańskiego (Wojciech Orzeszko, zm. 1696) spowiednika naszego.

151

Żywot Serafickiey Panney Teresy Swietey
[XVII/XVIII]

Księga oprawna w tekturę, rkps, j. polski, wym. 195 x 150 mm, nlb

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 38

Sygnatura archiwalna: 151

152

[Żywoty karmelitanek bosych]
XVII

Księga oprawna w płótno, rkps, j. polski, wym. 200 x 160 mm, k. 400

Sygnatura dawna: Biblioteka, nr 52

Sygnatura archiwalna: 152

Seria 6. Korespondencja**153**

[Listy Dominika od Jezusa Maryi (Dębołęcki, zm. 1625) i Jana Marii od św. Józefa (Jan Chrzyciel Centurioni, zm. 1634) do m. Krystyny od św. Michała (Christine van den Putte, zm. 1628)]
[1617-1623]

Luzy, rkps, j. włoski, k. 11

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.1

Sygnatura archiwalna: 153

154

[List Jana od św. Józefa (Jan Chrzyciel Centurioni, zm. 1634) do przeoryszy konwentu św. Marcina m. Konstancji od św. Karola (Anna Ociecka, zm. 1656)]
[30 IV 1633]

Luzy, rkps, j. polski, k. 1

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.1

Sygnatura archiwalna: 154

155

[Listy Hieronima od Jezusa Maryi (Jan Drzewicki, zm. 1695) do: m. Beaty od św. Fruk-tuoza (Anna Sobkowicówna, zm. 1692), m. Mariancylli od św. Józefa (Krystyna Frezer, zm. po 1719) – przeoryszy konwentu warszawskiego, m. Teresy Urszuli od Zwiastowania NMP (Urszula Teresa Altemaierówna, zm. 1701), m. Anny Józefy od Pana Jezusa (Helena Konstancja Rupniewska, zm. 1728)]
[1687-1695]

Luzy, rkps, j. polski, k. 18

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.5

Sygnatura archiwalna: 155

Uwagi: 14 listów adresowanych jest do m. Teresy Urszuli od Zwiastowania NMP, przeoryszy krawkowskiego konwentu w latach 1693-1696; 2 listy adresowane są do m. Anny Józefy od Pana Jezusa.

156

[Listy Grzegorza od Jezusa Maryi do m. Magdaleny od Krzyża (Magdalena Hip-polithówna)]
[1655-1657]

Luzy, rkps, j. polski, j. łaciński, k. 3

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.6

Sygnatura archiwalna: 156

157

[Listy Eugeniusza od św. Józefa (Jakub Prunowski, zm. 1715) do m. Anny Józefy od Pana Jezusa (Helena Konstancja Rupniewska, zm. 1728)]
[1696-1697]

Luzy, rkps, j. polski, k. 5

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.7

Sygnatura archiwalna: 157

158

[Listy Agataniola od Salvatora (Zbawiciel, Jan Chodowicz, zm. 1694) do m. Teresy Urszuli od Zwiastowania NMP (Urszula Teresa Altemaierówna, zm. 1701), przeoryszy konwentu krawkowskiego w latach 1693-1696]
[1693]

Luzy, rkps, j. polski, k. 4

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.8

Sygnatura archiwalna: 158

Uwagi: W inwentarzu B. Wanata z 1961 roku błędnie została podana zakonna tytułacja ojca Agataniola – od św. Teresy – wskazująca na zakonnika żyjącego w późniejszym okresie i zmarłego w 1734 roku.

159

[Listy Bonawentury od św. Stanisława (Stanisław Frezer, zm. 1687) do przeorysz konwentu św. Marcina]

[1683-1684]

Luzy, rkps, j. polski, k. 3

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.9, 3.VI.10

Sygnatura archiwalna: 159

Uwagi: W liście z 10 marca 1684 roku dopisek Ireneusza od Wniebowstąpienia Pańskiego (Wojciech Orzeszko, zm. 1696) dotyczący wyborów przeoryszy w klasztorze św. Marcina.

160

[Listy Gerarda od Aniołów (Jan Głuchowski, zm. 1695) do przeoryszy klasztoru św. Marcina]

[1693-1695]

Luzy, rkps, j. polski, k. 6

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.12

Sygnatura archiwalna: 160

161

[Listy różnych karmelitów bosych (także spoza prowincji polskiej) do karmelitanek bosych w klasztorze św. Marcina w Krakowie]

[1674-1740]

Luzy, rkps, j. polski, k. 15

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VI.19

Sygnatura archiwalna: 161

Uwagi: Autorzy listów: Emmanuel od Jezusa Maryi, Archanioł od św. Joachima (Jan Karczewski), Rajmund od św. Michała (Albert Laskowicz), Sebastian od Wszystkich Świętych (Maciej Bolksi zm. 1684), Ignacy od Maryi (prawdopodobnie Krzysztof Gasparowicz), Modest od św. Jana Ewangelisty, Hubert od św. Seweryna, Jerzy od św. Wojciecha (Stanisław Brzostowski), Teodor od św. Augustyna (Krzysztof Jakub Neczt), Augustyn od św. Gerarda (Kasper Neuerlich), Izydor od Krzyża (Stanisław Matliński), Marcel (Makary?) od św. Anny (Józef Wachniowski-Zarzecki).

162

[Listy osób duchownych i świeckich do karmelitanek bosych w klasztorze św. Marcina w Krakowie]

[1645-1760]

Luzy, rkps, j. polski, j. włoski, k. 20

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VIII

Sygnatura archiwalna: 162

Uwagi: Wśród autorów listów są: Elżbieta Sieniawska, ks. Krzysztof Chronowski, Daniel Brykner OFM, Mikołaj Deboli, bp Wacław Hieronim Sierakowski.

163

[Listy Jana Szembeka do m. Anny od Jezusa (Helena Konstancja Rupniowska, zm. 1728)]

[1692]

Luzy, rkps, j. polski, k. 4

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 5

Sygnatura archiwalna: 162

Uwagi: Tylko jeden list jest datowany (k. 1).

164

[Listy wzajemne karmelitanek bosych z klasztoru św. Marcina w Krakowie]

[1631-1693]

Luzy, rkps, j. polski, k. 27

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.II

Sygnatura archiwalna: 164

Uwagi: Autorki listów: m. Anna od Jezusa (Jadwiga Stobieńska), Cecylia od św. Teresy (Agnieszka Szembekówna) lub Cecylia Mariancylla od Trójcy Świętej (Ewa Rozalia Szembekówna), Eufrazja od Jezusa Maryi, Maria Anna od św. Teresy, Konstancja Beata od Wniebowzięcia NMP (Helena Dawborówna), Angela od św. Stefana, Eufrazja Cecylia, Aniela Febronia od Wszystkich Świętych, Anna Eleonora od św. Leopolda, Angela od św. Józefa, Mariancylla od św. Józefa, Franciszka Teresa od NMP.

165

[Listy karmelitanek bosych z Rzymu, Bolonii, Brukseli, Antwerpii i Pragi do klasztoru św. Marcina w Krakowie]

[1614-1743]

Luzy, rkps, j. włoski, j. łaciński, j. polski, k. 36

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.III.1, 3.III.2, 3.III.3

Sygnatura archiwalna: 165

166

[Listy różne karmelitanek bosych z klasztoru św. Marcina]

[1652-1658]

Luzy, rkps, j. polski, k. 7

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.V.1, 3.V.2, 3.V.3

Sygnatura archiwalna: 162

Uwagi: Do listu nr 1 (23 III 1658) dołączony opis śmierci Anastazji od św. Anny (Zofia Waławska/Waławska), zmarłej 29 stycznia 1652 roku.

167

[Listy M. Anny od Jezusa (Helena Konstancja Rupniowska, zm. 1728) oraz akt jej profesji, notatki różne]

[1673-1725 (?)]

Luzy, rkps, j. polski, k. 45

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 2.II.1, 2.II.2

Sygnatura archiwalna: 167

Uwagi: Na odwrocie k. 15 list Franciszka Szembeka z 22 V 1725; k. 38: Czego trzeba na wyprawę nowicjom; k. 45: Widzenie we śnie M[atki] Beaty Konstancji Bużeńskiej.

168

[Listy bł. Matki Anny od św. Bartłomieja (Anna Garcia, 1549-1626)]
[1612-1626]

Luzy, rkps, j. hiszpański, j. polski, k. 7

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 168

Uwagi: Dołączone tłumaczenie listów na j. polski.

169

[Listy biskupa krakowskiego Andrzeja Trzebickiego do przeoryszy klasztoru św. Marcina w Krakowie]
[1677-1679]

Luzy, rkps, j. polski, k. 19

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.IV

Sygnatura archiwalna: 169

Seria 7. Akta majątkowe

170

Księga czynszow w ktorey pod roznemi summami pisać się ma, kiedy y wiele którego czynszu będzie oddano konwentowi krakowskiemu S[więtego] Marcina karmelitanek Bossych spisana R[oku] P[ańskiego] 1756 zaczyna się od Roku Panskiego 1753
[1753,1756-1797]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 230 x 350 mm, s. 268

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 38

Sygnatura archiwalna: 170

Uwagi: Brak stron: 212-215, 217-219, 221-224, 226-229, 231-233. Na s. 261: Obligacje Konw[entu] Krak[owskiego] S[więtego] Marc[ina] Karm[elitanek] Bos[ych] spisane (od roku 1610 do 1757); s. 262-268: Krotko zebrane łaski szcudroblliwości Boskiey Jakim sposobem bez fundatora stanęła fundacja pierwsza w Polsce Karmelitanek Bossych w Krakowie przy kościele św. Marcina zostających [uwaga: wpisy z lat 1754-1787 czynione inną ręką oraz innym atramentem]; k. 267-268: Zebrane Imiona Dzień y Rok professyi WW MM y Siostr karmelitanek bossych konwentu krakowskiego pod Tytułem w. Marcina od Roku Panskiego 1612 do 1788.

171

Dawne kontrakta o wypuszczenie ogrodu w dzierżawę
[1664-1733]

Luzy, rkps, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 51

Sygnatura archiwalna: 171

Uwagi: Wypustka z XIX wieku.

172

Uwolnienie od podatków: ogród s[iostr] karm[elitanek] b[osych] św[iętego] Marcina
[1612-1787]

Luzy, rkps, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 51

Sygnatura archiwalna: 167

173

Papiery dotyczące się ogrodu na Piasku
[1612-1787, 1816]

Luzy, rkps, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 51

Sygnatura archiwalna: 173

Uwagi: Plan (rysunek) domu, ogrodu i zabudowań gospodarczych na Piasku pt. Inwentarz domu z ogrodem.

174

Akta dotyczące Woli Łapczyńskiej
[1649-1787]

Luzy, rkps, j. polski, j. łaciński, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 55.1

Sygnatura archiwalna: 174

175

Zapis sumy 1000 złp na Marcinkowicach
[1766]

Luzy, rkps, j. łaciński, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 55.2

Sygnatura archiwalna: 175

176

Papiery co do sumy złp 30 000 na dobrach Kokotów i Bogucice
[1727]

Luzy, rkps, j. łaciński, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 55.3, No 52

Sygnatura archiwalna: 176

177

Summa złp 5000 na Gręboszowie
[1620-1787]

Luzy, rkps, j. łaciński, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 55.4, No 53

Sygnatura archiwalna: 177

178

10 000 złp na Proszowkach i Krzyżanowicach
[1667-1787]

Luzy, rkps, j. łaciński, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 55.5, No 54

Sygnatura archiwalna: 178

179

Co do summy na dobrach Szyrzyny
[1634-1764]

Luzy, rkps, j. łaciński, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 55.6, No 55

Sygnatura archiwalna: 179

180

Co do summy na dobrach Marszowice
[1648-1679]

Luzy, rkps, j. łaciński, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 55.7, No 56

Sygnatura archiwalna: 180

181

Regestr srebra kościoła S[więtego] Marcina
[1786]

Luzy, rkps, j. polski, k. 1

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 33

Sygnatura archiwalna: 181

182

Kapitały klasztoru św. Marcina Karmelitanek Bosych pozostałe w Polsce
[10 VIII 1787]

Luzy, rkps, j. polski, k. 2

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 33

Sygnatura archiwalna: 182

183

[Różne zapisy majątkowe dla klasztoru św. Marcina w Krakowie]
[1617-1671]

Luzy, rkps, j. polski, j. łaciński, k. 63

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 4

Sygnatura archiwalna: 183

Uwagi: Spis spraw majątkowych (mps).

Seria 8. Akta gospodarcze**184**

Księga accepty i wydatków klasztoru karmelitanek bossych przy kościele S[więtego] Marcina y S[więtego] O[jca] N[aszego] Jozefa będących gdzie y wizyty W[ielebnych] O[jców] N[aszych] wizytatorów generalnych y prowincyalnych od Roku P[ąńskiego] 1760
[1760-1788]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 220 x 330 mm, nlb

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 39

Sygnatura archiwalna: 184

Uwagi: Karta tytułowa uszkodzona (przecięta wzdłuż), duże zniszczenia ostatnich kart oraz grzbietu książki.

185

Księga akcepty y wydatków klasztoru karmelitanek bossych przy kościele S[więtego] Marcina y S[więtego] O[jca] N[aszego] Jozefa będących, gdzie y wizyty W[ielebnych] O[jców] N[aszych] wizytatorów generalnych y prowincyalnych od Roku P[ąńskiego] 1780
[1780-1822]

Księga oprawna w skórę, rkps, j. polski, wym. 195 x 320 mm, s. 300

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 35

Sygnatura archiwalna: 185

Uwagi: Zachowane pozostałości wiązań materiałowych, uszkodzenia grzbietu, ślady nadpalenia na okładce i kartach, do s. 116 paginacja oryginalna, od s. 117 brak paginacji.

Seria 9. Plany, mapy, projekty, rysunki**186**

[Rysunek kościoła i zabudowań klasztoru św. Marcina wraz z ogrodem przy ul. Grodzkiej]
[1657-1658]

Rkps, j. polski, k. 1

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 1.I.2

Sygnatura archiwalna: 186

Uwagi: Oryginał po konserwacji oraz oprawieniu w ramę umieszczony został w pomieszczeniu muzeum klasztornego. W jednostce o sygn. 186 znajdują się 2 egzemplarze kserokopii rysunku.

187

Conventuum fratrum Discalceatorum Ordinis B[eatae] Virginis Mariae de Monte Carmelo, Chorographica et Topographica descriptio
[Chorograficzny i topograficzny opis klasztorów braci Zakonu Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel]
[XVIII]

Rkps, j. łaciński, k. 15

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 22

Sygnatura archiwalna: 187

Uwagi: Karta 3: Provincia Poloniae – dopisek na karcie tytułowej: Sióstr Karmelitanek Bosych Konwentu Krakowskiego Świętego Marcina y S[więtego] O[jca] N[aszego] Józefa d[ie] 27 Martii A[nno] D[omini] 1737.

188

Mapa Klasztorów Ojcowskich

[po 1725]

Rkps, druk, j. łaciński, j. polski, nlb

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 188

189

Vera mensura plantae pedis B[eatae] V[irginis] Mariae Matris Dei

[Karta w kształcie stopy z napisem: Prawdziwa miara stopy Błogosławionej Dziewicy Matki Boga]

[XVII/XVIII]

Rkps, j. łaciński, k. 1

Sygnatura dawna: brak

Sygnatura archiwalna: 189

Seria 10. Akta obcego pochodzenia

190

[List Jana od Jezusa Maryi (1583-1615) do Andrzeja od Jezusa (Andrzeja Brzechwy, 1584-1640)]

[Rzym, 6 III 1606]

Luzy, rkps, j. łaciński, j. grecki, k. 1

Sygnatura dawna: Archiwum, sygn. 3.VII.1

Sygnatura archiwalna: 190

REFERENCES / BIBLIOGRAFIA

Źródła

Archiwum Klasztoru Karmelitanek Bosych na Wesołej (AKKBW)

sygn. 31, Instrukcje różnych urzędów zakonnych, XVII.

sygn. 33, Zespół akt klasztoru św. Teresy i św. Jana, Inwentarz Zgromadzenia PP. Karmelitanek bosych egzystujących na Przedmieściu Wesoła w Krakowie pod N. domu 218 Gmina VIII [...] sporządzony w roku 1874, Konsygnacja książek w Bibliotece klasztornej.

- sygn. 37, Zespół akt klasztoru św. Teresy i św. Jana, Inwentarz kościoła i klasztoru Zgromadzenia przy Krakowie pod tytułem Panien Karmelitanek Bosych na Wesołej pod tytułem S. Teresy fundowanych sporządzony w roku 1844.
- sygn. 184, Księga accepty i wydatków klasztoru karmelitanek bossych przy kościele S. Marcina y S[więtego] O[jca] N[aszego] Jozefa będących gdzie y wizyty W[ielebnych] O[jców] N[aszych] wizytatorów generalnych y prowincyalnych od Roku P[ąńskiego] 1760, 1760-1788.
- sygn. 185, Księga accepty y wydatków klasztoru karmelitanek bossych przy kościele S[więtego] Marcina y S[więtego] O[jca] N[aszego] Jozefa będących, gdzie y wizyty W[ielebnych] O[jców] N[aszych] wizytatorów generalnych y prowincyalnych od Roku P[ąńskiego] 1780, 1780-1822.

Instructiones Fratrum Discalceatorum Congregationis S. Eliae Ordinis Beatissimae Virginis Mariae de Monte Carmelo, Romae 1635.

Teresa od Jezusa św., *Konstytucje*, w: *Dziela*, t. III, Kraków 1995.

Opracowania

- Borkowska Małgorzata OSB, *Leksykon zakonnic polskich epoki przedrozbiorowej*, t. II, *Polska Centralna i Południowa*, Warszawa 2005.
- Borkowska Małgorzata OSB, *Zakony żeńskie w Polsce w epoce nowożytnej*, Lublin 2010.
- Daranowska-Łukaszewska Joanna, Trzupek Maria, Rogóż Maria, *Badania naukowe historyczno-konserwatorskie dotyczące drugiej zakrystii kościoła ss. karmelitanek bosych przy ul. Kopernika 44 w Krakowie*, Kraków 2004 [mps w Archiwum Klasztoru Karmelitanek Bosych na Wesołej].
- Dudała Halina Joanna, *Hic liber in archivio conventus asservandus czyli o archiwum klasztoru św. Marcina karmelitanek bosych w Krakowie (1612-1655)*, „Archiwa – Kancelarie – Zbiory”, 12(14) (2021) s. 145-165.
- Gil Czesław OCD, *Karmelitanki bose w Polsce*, Kraków 2011.
- Gil Czesław OCD, *Słownik polskich Karmelitanek Bosych 1612-1914*, Kraków 1999.
- Wanat Benignus Józef, *Inwentarz archiwum sióstr karmelitanek bosych w Krakowie na Wesołej*, Kraków 1961 [mps w Archiwum Klasztoru Karmelitanek Bosych na Wesołej].
- Wanat Benignus Józef OCD, *Wkład i zasługi włoskich karmelitów bosych w powstanie Prowincji Ducha Świętego w Polsce w I. połowie XVII wieku*, „Analecta Cracoviensia”, 27 (1995) s. 637-651.
- Wanat Benignus Józef, *Zakon karmelitów bosych w Polsce. Klasztory karmelitów i karmelitanek bosych 1605-1975*, Kraków 1979.
- Zieliński Jerzy, *Polskie archiwum karmelitów bosych: historia, wybitne postaci, metoda i zbiory*, „Itinera Spitalia”, 12 (2019) s. 137-158.

INWENTARZ ZESPOŁU AKT KLASZTORU PW. ŚW. MARCINA SIÓSTR KARMELITANEK BOSEYCH W KRAKOWIE

Streszczenie

Klasztor karmelitanek bosych w Krakowie przy ul. Grodzkiej był pierwszą w Polsce żeńską fundacją zreformowanego w XVI wieku przez św. Teresę z Avila i św. Jana od Krzyża Zakonu Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Karmelitanki bose przybyły do Krakowa w 1612 roku i w pierwotnej lokalizacji zamieszkiwały aż do likwidacji klasztoru w 1787 roku. Wówczas jego dokumenty przeniesione zostały do archiwum drugiego klasztoru mniszek tej reguły w Krakowie, czyli do archiwum klasztoru pw. św. Teresy od Jezusa i św. Jana od Krzyża w dzielnicy Wesoła. Pierwszą próbę inwentaryzacji zasobu tego archiwum podjął już w 1961 roku prof. Benignus Wanat OCD. Powstanie obecnie publikowanego inwentarza poprzedziły studia wstępne zwłaszcza w zakresie prawa własnego Zakonu dotyczącego wytwarzanej dokumentacji oraz praktyk jej archiwizacji. Zasób archiwum klasztoru św. Marcina w Krakowie tworzy 190 jednostek archiwalnych, stanowiących 12,5 metrów bieżących akt. Podzielone one zostały na 10 serii odzwierciedlających całokształt życia wspólnoty prowadzącej życie w całości poświęcone ascezie oraz kontemplacji.

Słowa kluczowe: karmelitanki bose; klasztor św. Marcina; Kraków; XVII-XVIII wiek